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مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد 
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روابط عمومی سپاه امام سجاد)ع( استان 
اعلام کرد

دستگیری ۱۵ لیدر و عوامل 
اصلی اغتشاشات در هرمزگان

در گفتگو با دریا مطرح شد

 گلخانه‌های هرمزگان؛ فرصت‌ها 
و چالش‌های کشاورزی مدرن

۳۱۱۷ جانباخته اغتشاشات

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان گفت: مــدارس کانون اصلی تربیت و 

انتقال فرهنگ اصیل ایرانی-اسلامی هستند.
   منوچهــر ضیایــی در همایش دوره آموزشــی 
توانمندسازی و تقویت جایگاه مدارس در مواجهه با 
آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی ناحیه ۱ بندرعباس، 
با گرامیداشت ایام الله دهه فجر و تبریک به مناسبت 
ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، اظهار 
داشت: توفیق خدمت به مردم شریف ایران و حضور 
در جمع معلمان و مربیان پرورشــی که فرزندان این 
مرز و بــوم را تربیت می‌کنند، ارجمند اســت.وی 
با اشــاره به جایگاه رفیع معلمان و مربیان در نظام 
تعلیم و تربیت، تصریح کرد: شما به عنوان مجریان و 
سیاستگذاران امر تربیت، نقشی کلیدی در شکل‌گیری 
شخصیت دانش‌آموزان ایفا می‌کنید. بخش عمده‌ای 

از فرهنگ‌ســازی و تربیت کودکان و نوجوانان در 
مدارس صورت می‌گیرد و این مسئولیتی خطیر است 
که بر عهده شماســت.مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان، مدرســه را همچون اکسیژن برای 
جامعه توصیف کرد و افزود: مدرســه نهادی است 
که نفس اجتماعی می‌گیرد و انسجام ایجاد می‌کند. 
در دنیای امروز که فرهنگ‌های مختلف در کنار هم 
قرار دارند، ما با تکیه بر فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی، 
مفاهیمی همچون عزت، مقاومت، صبر و شجاعت 
را که ریشه در عاشــورا دارد، به نسل آینده منتقل 

می‌کنیم. 
  این مفاهیم چســبی محکم برای ایجاد انســجام 
اجتماعی در مدارس و جامعه است.ضیایی با تأکید 
بر لزوم تقویت هویت ملی و مذهبی در دانش‌آموزان، 
خاطرنشان کرد: برگزاری آیین‌های ملی و مذهبی، 
اجرای ســرودها و گرامیداشت مناسبت‌هایی مانند 
نوروز، همه ابزارهایی هســتند بــرای ایجاد حس 
عزت‌منــدی و تعلق خاطر در دانش‌آموزان. ما باید 
تلاش کنیم تا شــخصیت بچه‌ها در مدارس ساخته 
شود و آن‌ها به قهرمانان ملی، شاعران و رزمندگان 

کشور خود افتخار کنند.

  این مقام مســئول در ادامه بــه اهمیت روش‌های 
نوین در تربیت اشــاره کرد و گفت: انتقال فرهنگ 
تنها از طریق سخنرانی امکان‌پذیر نیست، بلکه باید 
دانش‌آموزان را درگیر فعالیت‌های فرهنگی و عملی 

کنیم تا آن‌ها تجربه کسب کنند. 
  هر برنامه فرهنگی در مدرسه باید یکی از سه هدف 
شخصیت‌ســازی، مهارت‌افزایی یا ایجاد انسجام را 
دنبال کند.وی در بخش دیگری از ســخنان خود با 
بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به برکت خون شهدا و 
رهبری‌های حکیمانه به ثمر نشسته است، تأکید کرد: 
تداوم این انقلاب در گرو تربیت نسل آینده بر اساس 
ارزش‌های دینی و انقلابی اســت. ما باید از فرصت 
طلایی حضور دانش‌آموزان در مدارس استفاده کرده 
و آن‌ها را برای آینده‌ای روشن و مسئولیت‌پذیر آماده 

کنیم.
  بــه گزارش مهــر، ضیایی در پایان با تشــکر از 
تلاش‌های معاونت پرورشی و تمامی دست‌اندرکاران 
برگــزاری این همایش، ابراز امیــدواری کرد که با 
همدلی و تلاش جمعی، شاهد ارتقای جایگاه مدرسه 
در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و تربیت نسل 

سالم و متعهد باشیم.

اغتشاشات تروریستی از درون اعتراضات 
معیشتی ؛ درس ها و عبرت ها

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

مدارس به کانون‌های نشر معارف 
قرآن تبدیل شوند

مرزهای روشن

8

آغاز ساخت سکویآغاز ساخت سکوی
  ۱۱۱۱ پارس جنوبی در ایزوایکو پارس جنوبی در ایزوایکو

آیا وعده پیگیری معاون رئیس جمهور محقق می شود؟

ارز و ریالارز و ریال؛ لازمه تکمیل پازل ؛ لازمه تکمیل پازل 
بازچرخانی فاضلاب بندرعببازچرخانی فاضلاب بندرعباساس

وعده رئیس سازمان محیط زیست: مشکلات ارزی و تأمین مالی تکمیل تصفیه‌خانه بندرعباس را پیگیری می‌کنم

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

  مدیرعامل شــرکت تأمین و توسعه و زیرساخت خلیج فارس: برای تأمین تجهیزات این پروژه، حدود ۱۰ میلیون یورو ارز تخصیصی مورد نیاز است که انتظار 
می رود بانک مرکزی این ارز را تخصیص دهد. همچنین برای تکمیل بخش ریالی پروژه، حدود سه و نیم همت اعتبار لازم داریم.

گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
گفت: تصمیمی بزرگ برای ساماندهی تجمعات 
قانونی در کشور در حال اتخاذ است تا با مدیریت 

صحیح، اعتماد عمومی تقویت شود.
   احمد مرادی نماینده مــردم هرمزگان در مجلس 
شــورای اســامی با اشــاره به اصــل ۲۷ قانون 
اساســی، اظهار کرد: پس از سال‌ها در آستانه اتخاذ 
تصمیمی مهم هستیم که برای نخستین‌بار به‌صورت 
 جدی در کشور دنبال می‌شــود و هدف آن تسهیل
 برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در چارچوب قانون 

است.

  به گــزارش مهر، وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از 
سخت‌گیری‌های غیرضرور افزود: نباید این تصمیم 
بــزرگ را مضیق کنیم یا با پرداختن به ابهامات، کار 
را پیچیده سازیم. نمایندگان مجلس ساعت‌ها برای 
رسیدن به تصمیمی کارآمد وقت گذاشته‌اند تا نتیجه 

آن به کام مردم شیرین باشد.
   مرادی خاطرنشــان کرد: مجلــس به مردم اعتماد 
می‌دهد و اعلام می‌کند هرگونــه انتقاد، اعتراض یا 
نگرانی در صورت درخواســت مجوز، با ساده‌ترین 
و کم‌هزینه‌ترین مســیر ممکن و در چارچوب قانون 

اساسی قابل پیگیری خواهد بود.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:  

تجمع و راهپیمایی در چارچوب قانون اساسی تسهیل می‌شود

گروه خبر //  معاونت روابط عمومی ســپاه امام ســجاد)ع( استان 
هرمزگان از شناســایی و دستگیری ۱۵ نفر از لیدرها و عوامل اصلی 

اغتشاشات اخیر در این استان خبر داد. 
   در اطلاعیه ســپاه امام سجاد)ع( آمده اســت: در پی رصدهای مستمر 
اطلاعاتی، اشراف کامل و اقدام به‌موقع پاسداران گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، ۱۵ نفر از لیدرها و عوامل 

تأثیرگذار آشوب‌های چند روز اخیر استان شناسایی و دستگیر شدند.
بر اســاس این اطلاعیــه، افراد دستگیرشــده با هدایت ســرویس‌های 
اطلاعاتی آمریکایی و اســرائیلی اقدام به تخریب اماکن مقدس از جمله 
مساجد و حسینیه‌ها، آتش‌سوزی، تخریب اموال عمومی و شخصی مردم، 

 اخــال در نظم عمومی، ایجاد رعب و وحشــت، حمله به اماکن نظامی
و انتظامی و همچنین حمله و تخریب صداوســیمای مرکز خلیج فارس و 

مرکز کیش کرده بودند.
  در ادامــه این گزارش آمده اســت: در زمان دســتگیری متهمان، انواع 
سلاح‌های سرد و گرم و ابزارهای غیرمجاز که برای قدرت‌نمایی و ایجاد 

ناامنی مورد استفاده قرار می‌گرفت، کشف و ضبط شده است.
  به گزارش ایسنا؛ در پایان با قدردانی از همکاری مردم، از شهروندان خواست 
در صورت مشــاهده هرگونه موارد مشکوک و مخل امنیت، اطلاعات و 
 گزارش‌های خود را از طریق شماره ۱۱۴ به ستاد خبری اطلاعات بسیج اطلاع 

دهند.

روابط عمومی سپاه امام سجاد)ع( استان اعلام کرد

دستگیری ۱۵ لیدر و عوامل اصلی اغتشاشات در هرمزگان

 

مـرزهـای روشـن

یادداشت

بین اعتراض بحق و بایسته مردم نسبت به مسائل و مشکلات کشور به ویژه 
در حوزه اقتصاد و معیشت و آشــوب و به همزدن نظم و امنیت اجتماعی، 
مرزهایی روشن و آشکاری وجود دارد.امروز به وضوح مشخص شده است 
که گروههای سازمان یافته، مزدور و تربیت شده وابسته به سازمانهای امنیتی 
خارجی، از احساســات و هیجانات نسل جوان سوءاستفاده کرده و حتی با 
تســلیح و حمایت مالی برخی افراد، تلاش داشــتند تا با خشونت گسترده 
علیه مأموران، خیابانهای ایران را صحنه ناامنی و خونریزی فراگیر کنند. این 
آشــوبگران فتنه انگیز، قصدشان به هیچ روی اعتراض به وضع اقتصادی یا 
پاره ای ناراستی ها نبوده ؛ بلکه با ایجاد صدمه و خسارت به اموال عمومی 
و اخلال در آرامش مردم، می کوشــیدند پازل طراحی شــده  دشمنان این 
مرزوبوم را تکمیل کنند. حتی این مروجان خون و خشــونت، حق اعتراض 
مسالمت آمیز مردم را نیز زیر پا گذاشتند.در اینکه مردم ایران ،مطالبات بحقی 
در زمینه های اقتصادی و معیشــتی دارند و گاه ناروایهایی از سوی برخی 
دستگاهها علیه آنان صورت می گیرد، تردیدی نیست. باید یا رسانه ها آنقدر 
قدرت و تأثیر داشــته باشند تا نمایندگی صدای مردم را بر عهده بگیرند، یا 
ســازوکارهای قانونی و شفافی برای طرح مطالبات در مراکز تصمیم گیری 
تعریف شــود. متأسفانه پس از چند دهه، هنوز سازوکار مشخص و باثباتی 
برای بیان اعتراضات مردمی تعیین نشده و برگزاری تجمعات قانونی، گاه تابع 
سلیقه و رفتار مدیران گوناگون است. همین امر باعث انباشت نارضایتی ها 
و تبدیل آن به خشــم و خشونت می شود.نبود تربیت و فرهنگ اعتراضات 
مدنی و قانونمند نیز موجب شــده است تا آشوب پیشگان از فضای پرتنش 

اعتراض های مردمی سوءاستفاده کرده و با ایجاد ناامنی و درگیریهای خونین، 
کشور را به سوی تنش ســوق دهند. هدف آنان نه پاسخگویی به مطالبات 
مردم که نابودی نظم و تمدن ایرانی است.آنچه در روزها و هفته های  گذشته 
رخ داد، نه اعتراضی مدنی، بلکه نمایشــی از آشوب و بلوا بود. کسانی که با 
ســاح ســرد و گرم به مردم و اموال عمومی حمله می کنند، مساجد را به 
آتش می کشند و امنیت جامعه را هدف می گیرند، آشکارا مرزهای اعتراض 
مسالمت آمیز را نقض کرده اند. هیچ کشوری در دنیا در برابر چنین حرکاتی 
کوتاه نمی آید. حتی کشورهایی مانند آمریکا و اسرائیل به بهانه تأمین امنیت 
شهروندان خود، دست به مداخلات خشونت آمیز در دیگر کشورها می زنند. 
آیا می توان پذیرفت که در ایران، در برابر کســانی که امنیت ملی و آرامش 
زندگی روزمره مردم را تهدید می کنند، سکوت کرد؟ خسارت های واردشده 
به کسب وکارها، معیشت مردم و اقتصاد کشور، تنها دامنگیر قشری خاص 
نیست؛ بلکه تمام جامعه را متأثر می کند. این آشوبگران با ایجاد ناامنی، نه 
 تنها گرهی از مشــکلات اقتصادی نگشوده اند، که بر دشواری های موجود

 افزوده اند.حال پرســش اینجاست آیا می توان میان اعتراض کننده ای که 
خواستار اصلاح است و آشوبگری که در پی نابودی امنیت و نظم است، تمایز 
قائل نشد؟ حفظ امنیت ملی و اجتماعی، مسئولیتی همگانی است و در این 
مسیر، مقابله با آشوب سازمان یافته که دستپخت بیگانگان است نه تنها حق، 

بلکه تکلیف یک نظام حاکمیتی است.

رضا هاشمی 

ریا
: د

س
عک

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان شهدا نبش خیابان 
دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

میلاد حضرت میلاد حضرت ابوالفضل العباس )ع(ابوالفضل العباس )ع( و روز  و روز جانباز مبارکجانباز مبارک  



 2
شنبه 4 بهمن 1404

4 شعبان 1447

سال بیست و پنجم شماره 4926

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ 
از همت مجلس بــرای کاهش حقوق گمرکی خودروهای 
وارداتی با سوخت پاک، کم‌مصرف و حمل‌ونقل عمومی 
خبر داد که پیشــنهاد ۱۴۵ درصدی دولت برای آن را به 

۴ درصد کاهش داده است.
   به گزارش مهر، مجتبی یوسفی در تشریح نشست مصوبات 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ با تأکید بر ضرورت 
ایجاد رقابت در بخش خودرو، گفت: پیشنهاد دولت برای حقوق 

ورودی شامل »حقوق گمرکی و سود بازرگانی در حوزه واردات 
خودرو تا ۱۴۵ درصد« پیش بینی شــده بود که نمایندگان با 
توجه به اهمیت و دغدغه مردم برای تســهیل واردات خودرو 
به ویژه خودروهای کم مصرف، با سوخت پاک و خودروهای 
بخش حمل و نقل عمومی و همچنین به منظور ایجاد رقابت در 
 بازار داخلی، حقوق گمرکی برای همه خودروهای وارداتی را 

۴ درصد در نظر گرفتند.
*  کاهش حقوق گمرکی خودروهای وارداتی با ســوخت 

پاک، کم‌مصرف و حمل‌ونقل عمومی تا ۴ درصد
  نماینده مردم اهواز، باوی و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی 
بر همین اســاس تصریح کرد: طی تفاهمی که با دولت صورت 
گرفت، مقرر شد دولت ســود بازرگانی برای سال آینده را به 
نحوی تعیین کند که اجازه واردات خودرو و تسهیل آن به ویژه 
در حوزه خودروهایی با مصرف کمتر و سوخت پاک یا بخش 
حمل و نقل عمومی داده شــود.وی در ادامه تأکید کرد: انتظار 

داریم اشکالی که امســال به وجود آمد و منجر به تأخیر تهیه 
آیین نامه واردات خودرو شد، در سال آینده تکرار نشود، گفت: 
علیرغم مصوبه مجلس در سال ۱۴۰۴ که ۲ میلیارد یورو برای 
این کار اختصاص یافت تا رقابت ایجاد شود، متأسفانه آیین نامه 
مذکور در آذرماه توسط دولت تهیه و باعث شد واردات خودرو 
 بر اســاس قانون مجلس انجام نشود.یوســفی مجددا تصریح 
کرد: نظر نمایندگان بر این اســت که با کاهش حقوق گمرکی 
و ســود بازرگانی، واردات خودروهای با سوخت پاک و کم 
 مصرف و همچنین خودروهای بخش حمل و نقل عمومی تسهیل 

شود.
*  اجازه مولدســازی به وزارت جهاد تا ســقف ۵۰ هزار 

میلیارد تومان داده شد
  این نماینده مردم در مجلس دوازدهم در ادامه به مصوبه دیگر 
کمیسیون تلفیق اشــاره و بیان کرد: به جهت حمایت از بخش 
کشاورزی و تأمین منابع آن، به وزارت جهاد کشاورزی اجازه 

داده شد با واگذاری اموال و دارایی های مازاد تا سقف ۵۰ هزار 
میلیارد تومان منابع مورد نیاز برای بخش کشاورزی را تأمین 
کند البته در حوزه مصارف نیز به هزینه‌کرد وزارت جهاد و بانک 

کشاورزی اشاره شده است.
*  بانک مرکزی ملزم به کاهش صف متقاضیان تسهیلات 

ازدواج و فرزندآوری شد
  سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ در خاتمه 
اظهارات خود به مصوبه پایانی این کمیســیون در اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: یکی از مســائل اعضای کمیسیون، انتقاد و 
دغدغه به حق زوج های جوان و خانواده ها به جهت پرداخت 
تســهیلات ازدواج و فرزندآوری بود کــه طبق گزارش های 
دریافتی از بانک مرکزی و دســتگاه‌های ذیربط، متأسفانه به 
مصوبه مجلس عمل نشده و بیش از یک میلیون نفر یعنی حدود 
۵۳۰ هزار زوج برای دریافــت وام ازدواج و ۵۰۰ هزار زوج 
برای دریافت وام فرزندآوری در نوبت هستند. از این رو مقرر 
شد بانک مرکزی تمهیدات لازم را برای سال جاری و آینده به 
نحوی در نظر بگیرد که منابع اختصاص یافته به وام ازدواج و 

وام فرزندآوری تأمین و صف متقاضیان کاهش یابد.

کاهش ۴ درصدی حقوق گمرکی خودروهای وارداتی 

عراقچی خطاب به ترامپ:   
زمان آن فرا رسیده 

که احترام را امتحان کنید

  گروه سیاســی // ســید عبــاس عراقچی، وزیر 
خارجه کشــورمان در صفحه اجتماعی خود خطاب 
به رئیس جمهور آمریکا نوشت: همه گزینه‌های شما 
شکســت خورده‌اند، زمان آن فرا رسیده که احترام را 
امتحان کنید.به گزارش مهر، سید عباس عراقچی، وزیر 
خارجه کشورمان در صفحه اجتماعی خود خطاب به 
رئیس جمهور آمریکا نوشــت: همه گزینه‌های شما 
شکســت خورده‌اند، زمان آن فرا رســیده که احترام 
را امتحــان کنید.وی افزود: در حالی که ایرانیان برای 
عزیزان از دست‌رفته خود سوگواری می‌کنند و آنچه 
را که تروریســت‌ها ویران کردند از نو می‌ســازند، 
اکنــون تهدید دیگری در افق پدیدار شــده اســت: 
شکســت نهایی دیپلماســی.وزیر خارجه کشورمان 
ادامه داد: یک رویارویی تمام‌عیار، بی‌تردید مخرب، 
خشــن و بسیار بســیار طولانی‌تر از زمان‌بندی‌های 
 خیال‌پردازانه‌ای خواهد بود که اسرائیل و وابستگانش 
می‌کوشــند به کاخ سفید القا کنند.وی تاکید کرد: پیام 
ایران به رئیس‌جمهور ترامپ روشــن است: ایالات 
متحده هر اقدام خصمانــه‌ی قابل تصوری را آزموده 
 اســت از تحریم‌ها و حمــات ســایبری گرفته تا 
 حمله مســتقیم نظامــی و اخیــراً نیز آشــکارا به 
شعله‌ور شــدن یک عملیات تروریستی بزرگ دامن 
 زده اســت و همه این‌ها شکست خورده‌اند. زمان آن 
رسیده که به گونه دیگری فکر کنند: احترام را امتحان 

کنید.

گروه سیاسی // استفاده سیستماتیک رهبران 
غربی، به‌ویژه ترامپ از پیام‌های تحریک‌آمیز و 
کوتاه در شبکه‌های اجتماعی، استراتژی آمریکا 
برای نفوذ روانی و ایجاد شکاف در جامعه ایرانی 

است.
   در دنیای دیجیتال امــروز، جنگ‌ها دیگر تنها در 
میدان‌های نبرد سنتی رخ نمی‌دهند؛ بلکه فضای مجازی 
و شبکه‌های اجتماعی به نبردگاه اصلی تقابل فرهنگ‌ها 
و ایدئولوژی‌ها تبدیل شده‌اند. در این میان، تحلیلگران 
امنیتی و دفاعی کشورمان هشدار می‌دهند که »پیام‌های 
یک‌خطی« به‌عنوان یک سلاح نوین روانی در دست 
رهبران خصمانه، به‌ویژه دونالد ترامپ، قرار گرفته است 
که با هدف تضعیف ثبات داخلی ایران و ایجاد تنش در 
ارکان نظام استفاده می‌شود.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، این استراتژی را به شکلی بی‌سابقه توسعه داده 
است؛ پیام‌هایی کوتاه، تند و پرتأثیر که در کسری از 
ثانیه در تمامی نقاط جهان منتشــر شده و قادرند در 
فضای اجتماعی کشورهای هدف، به‌ویژه ایران، موجی 
از نگرانی، نارضایتــی و بی‌اعتمادی ایجاد کنند. این 
تکنیک ارتباطی که در ظاهر ساده به نظر می‌رسد، در 
باطن استراتژی پیچیده‌ای برای نفوذ روانی و اختلال 

در امنیت ملی است.
*  پیام‌های کوتاه؛ تأثیرات بلندمدت

  کارشناسان امنیتی معتقدند این پیام‌ها با بهره‌گیری 

از دو ویژگی کلیدی، تبدیل به سلاحی مؤثر شده‌اند: 
اولاً سرعت انتشــار فوق‌العاده در فضای مجازی که 
کنترل آن را برای نهادهای امنیتی دشــوار می‌سازد و 
ثانیاً تأثیر روانی عمیق آن بر روان جمعی جامعه. این 
پیام‌های تحریک‌آمیز در شرایط بحران‌های اقتصادی و 
اجتماعی، می‌توانند به جرقه‌ای برای تبدیل اعتراضات 
مشروع به ناآرامی‌های غیرقانونی تبدیل شوند.یک 
کارشناس ارشــد امنیت سایبری، در گفت‌وگویی در 
این خصوص تأکید کرد: »پیام‌های ترامپ نه تنها هدف 
سیاسی دارند، بلکه برنامه‌ریزی دقیقی برای هدف قرار 
دادن روان جمعی ایرانیان دارند. این استراتژی بر پایه 
شناخت عمیق روان‌شناسی جمعی و نقاط آسیب‌پذیر 

جامعه طراحی شده است.«
*  تهدیدی فراملی برای امنیت ملی

  تحلیلگران معتقدنــد این تهدید تنها محدود به یک 
فرد یا کشور نیست، بلکه نشان‌دهنده تحول بنیادین 
در جنگ‌های مدرن است. پیام‌های کوتاه‌مدت امروز 
جایگزین حمله‌های نظامی شده و با هزینه‌ای ناچیز، 
قادرنــد ثبات چندین دهه‌ای یک نظــام را به خطر 
بیندازند. در مورد ایران، این تهدید دوچندان خطرناک 
است؛ چراکه دشمنان از چالش‌های داخلی مانند تورم و 
مشکلات معیشتی برای تشدید تنش‌ها استفاده می‌کنند. 
ترامپ و سایر رهبران غربی به خوبی می‌دانند که ایران 
در حال پیشرفت اســت و این پیشرفت برای آن‌ها 

نگران‌کننده است. پس برای جلوگیری از این پیشرفت 
و توسعه در کنار حمله مستقیم مانند جنگ 12 روزه ، 
از ابزارهای نرم‌افزاری و رسانه‌ای برای ایجاد اختلاف 
درون جامعه ایرانی استفاده می‌کنند. پیام‌های یک‌خطی 

تنها بخشی از این استراتژی گسترده است.
*  راهکارهــای مقابلــه: هوشــیاری، وحدت و 

گفت‌وگو
در برابر این تهدید نوین، کارشناسان سه راهکار اصلی 

را پیشنهاد می‌کنند:
اول، هوشــیاری عمومی: مردم باید بتوانند پیام‌های 
تحریک‌آمیز را از اطلاعات مفید تشخیص دهند و در 

مقابل تبلیغات روانی مقاومت کنند.
دوم، وحدت ملی: اختلافات داخلی باید در چارچوب 
قانون و در فضایی سالم حل شود و از تبدیل شدن به 

ابزاری در دست دشمنان جلوگیری گردد.
سوم، تقویت گفت‌وگوی ســالم: ایجاد فضایی برای 
گفت‌وگوی ســازنده بین تمامی اقشار جامعه، نه‌تنها 
تنش‌ها را کاهش می‌دهد، بلکه در برابر دخالت‌های 

خارجی مقاومت ایجاد می‌کند.
*  نقش رسانه‌ها در ایمن‌سازی فضای مجازی

  رســانه‌های ملی و فعالان جامعــه ایرانی وظیفه 
خطیــری در این زمینــه دارند. ایجــاد محتوای 
آگاهی‌بخش، تحلیل دقیق پیام‌های تحریک‌آمیز و 
ارائه دیدگاه‌های متوازن، می‌تواند ســد محکمی در 

برابر نفوذ روانی دشمنان باشد. برنامه‌های آموزشی 
برای ارتقای سواد رسانه‌ای و دیجیتال در مدارس و 
دانشگاه‌ها نیز می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در مقابله با 

این تهدید داشته باشد.
*  نتیجه‌گیری: ایمن‌سازی جامعه، مسئولیتی 

همگانی
  امنیت ملی امروز تنها به مرزهای جغرافیایی محدود 
نمی‌شــود؛ امنیت روانی و فرهنگی جامعه به همان 
اندازه امنیت نظامی حیاتی است. پیام‌های یک‌خطی 
ترامپ و سایر رهبران خصمانه، یادآوری قوی است 
که دشمنان ایران متوقف نشده‌اند و با ابزارهای نوین 

درصدد تضعیف قدرت ملی هستند.همه اقشار جامعه، 
از مســئولان گرفته تا مردم عادی، وظیفه دارند در 
برابر این تهدید هوشیار باشند. وحدت ملی، آگاهی 
عمومی و اعتماد به نظام، سه پایه اصلی مقابله با این 
استراتژی‌های نفوذ است. همان‌طور که امام خمینی )ره( 
فرمودند: »آحاد ملت باید مراقب باشند که دشمن نتواند 
به آنان نفوذ کند.« در نهایت، ایمن‌سازی جامعه در برابر 
پیام‌های تحریک‌آمیز، نه تنها یک ضرورت امنیتی، بلکه 
مســئولیتی اخلاقی و ملی اســت که نیازمند همکاری 
همه‌جانبه و هم‌افزایی بین نهادهای دولتی، رسانه‌ها و مردم 
است. هوشیار باشیم؛ هوشمند باشیم؛ متحد باشیم! /مهر 

پیام‌های یک‌خطی ترامپ؛ سلاح نوین آمریکا برای تضعیف ثبات ملی ایران
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 شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه منطقه آزاد قشم 

گروه سیاســی // دبیر شورای امنیت کشور 
گفت: دقــت در تفکیک جان‌باختگان علت 

اصلی تأخیر در اعلام آمار بود.
  به گزارش مهر، پورجمشــیدیان دبیر شــورای 
امنیت کشــور در گفتگوی ویژه خبری صداوسیما 
گفت: تفاوت رویکرد حاکمیت با رسانه‌های بیگانه 
در»مسئولیت‌پذیری در قبال حقیقت« نهفته است. 
علت تأخیر در اعلام آمار جان‌باختگان، ضرورت 
بررسی دقیق و تخصصی توسط نهادهای ذی‌صلاح 
از جمله پزشکی قانونی بود.وی ادامه داد: ما مصمم 
بودیم تا بر اساس پروتکل‌های امنیتی، تفکیک دقیقی 
میان شهروندان عادی و عابران، نیروهای جان‌برکف 
پلیس، بسیج و امنیت و همچنین عناصر تروریست و 
اغتشاشگر صورت گیرد.پورجمشیدیان افزود: امروز 
پس از حصول اطمینان و قطعیت آمار، این اطلاعات 
از طریق رسانه ملی به استحضار مردم عزیز رسید. 
صیانت از آمار دقیق، بخشی از وظیفه ما در مقابله 
با فتنه بزرگی است که امنیت ملی را هدف قرار داده 

بود.
*  تروریست‌ها اعتراضات مردم را به خشونت 

مسلحانه کشاندند
  دبیر شورای امنیت کشور گفت: تا پیش از هجدهم 
ماه جاری، اعتراضات مردمی در بخش‌های مختلف 
کشور از جمله بازار تهران در فضایی آرام و تحت 
مدیریت انتظامی پلیس برگزار می‌شــد و نیروهای 
حافــظ امنیت صرفاً وظیفــه همراهی و صیانت از 
جان شهروندان را بر عهده داشــتند.وی ادامه داد: 
اما از روز هجدهم، جریانات ضدانقلاب، منافقین و 
گروه‌های تروریستی با سوءاستفاده از این بستر، فضا 
را به سمت خشونت مســلحانه و فاز امنیتی سوق 
استفاده گسترده  کرد:  تصریح  دادند.پورجمشیدیان 
اغتشاشگران از ســاح گرم و تلاش سازمان‌یافته 
بــرای حمله به مقرهــای نظامــی، کلانتری‌ها و 
پایگاه‌های بسیج، عامل اصلی افزایش آمار تلفات 
بود.دبیر شــورای امنیت کشور افزود: این مراکز که 
محل نگهداری تجهیزات نظامی و مهمات هستند، 
مطابــق پروتکل‌های حفاظتی موظــف به دفاع از 
حریم خود بودند؛ چراکه سقوط این مراکز و دستیابی 

تروریست‌ها به صدها قبضه ســاح، می‌توانست 
فاجعه‌ای جبران‌ناپذیر علیه امنیت عمومی رقم بزند.

*  اســتفاده از مواد روان‌گردان عامل تشدید 
جنایات در اغتشاشات اخیر بود

  وی گفــت: بررســی‌های امنیتی نشــان می‌دهد 
کــه هدایت گروه‌های تروریســتی اخیر توســط 
سرشــاخه‌های مســتقر در خارج از کشــور و از 
طریق فضــای مجازی صورت گرفته اســت. این 
عناصر، علاوه بر ســازمان‌دهی و مدیریت میدانی، 
آموزش‌های لازم برای به‌کارگیری سلاح را در بستر 
شــبکه‌های اجتماعی ارائه داده‌اند. پورجمشیدیان 
ادامه داد: لیدرهای ایــن جریانات که اکنون بخش 
عمده‌ای از آنان در بازداشــت به‌ســر می‌برند، در 
دوره‌های آموزشــی سرویس‌های جاسوسی رژیم 
صهیونیســتی در خارج از کشور شــرکت کرده و 
سپس با مأموریت مشخص به داخل اعزام شده‌اند.
دبیر شورای امنیت کشور گفت: این شبکه با ایجاد 
حلقه‌ای میان خارج و داخل، از اشرار شناسنامه‌دار 
و اراذل‌واوبــاش برای هدایت عوامل ناآگاه میدانی 
استفاده کرده اســت.وی افزود: نکته تکان‌دهنده در 
گزارش‌های بازداشت‌شــدگان، ابتلای بیش از 90 
درصد آنان به مســتی و استفاده از مواد روان‌گردان 

در حین ارتکاب جرم است.
* دریافت وجه بابت تحویل پیکر جان‌باختگان 

قویاً تکذیب شد
  پورجمشــیدیان ادامــه داد: تأکیــد می‌گردد که 

در حوادث اخیر، هیچ مبلغــی بابت تحویل پیکر 
جان‌باختگان یا شهدا از خانواده‌های آنان دریافت 
نشده و ادعاهای مطرح شــده در این زمینه کاملًا 
بی‌اساس اســت. چنانچه موردی در این خصوص 
وجود داشته باشد، شورای امنیت کشور آمادگی دارد 
موضوع را با جدیت پیگیری کند.دبیر شورای امنیت 
کشور گفت: در برخی موارد نادر، مبالغی صرفاً بابت 
هزینه‌های تدفین در اماکن مقدسی نظیر امامزاده‌ها 
دریافت شده بود که با ابلاغیه فوری، مقرر شد نه‌تنها 
هزینه‌ای بابت تدفین این عزیزان دریافت نشود، بلکه 
مبالغ اخذ شده نیز به خانواده‌ها بازگردانده شود.وی 
خاطرنشــان کرد: تمامی افرادی که در این حوادث 
به‌عنوان »شــهید« احراز هویت شــده‌اند، مطابق 
قوانین و مقررات تحت حمایت قرار دارند و تکریم 

خانواده‌های آنان وظیفه قطعی ماست.
*  امنیــت مــردم اولویت اصلــی در اتخاذ 

محدودیت‌های اینترنتی بود
  پورجمشــیدیان افزود :ابعاد خســارات و شدت 
خشونت در حوادث اخیر بی‌سابقه بوده است. طبق 
آمار نهایی، 305 دستگاه آمبولانس، 24 پمپ‌بنزین 
و 750 بانک به آتش کشــیده شده یا آسیب جدی 
دیده‌انــد. علاوه بر تخریب 414 مرکز دولتی و 749 
خودروی پلیس، اموال شــخصی مــردم نیز هدف 
حملات سازمان‌یافته قرار گرفت.دبیر شورای امنیت 
کشــور ادامه داد:نکته تکان‌دهنده، تعرض به مراکز 
 فرهنگی و مذهبی اســت؛ تخریب 200 مدرســه، 
آتش زدن کتابخانه‌ها و ده‌ها هزار جلد کتاب، جسارت 
به 89 حوزه علمیه و 350 مســجد همراه با هتک 
حرمت هزاران جلد قرآن کریم، نشان‌دهنده ماهیت 
غیرایرانی و ضدپژوهشی این جریانات است. حتی 
کلیسای ارامنه نیز از این تخریب‌ها در امان نماند.وی 
گفت: در خصوص محدودیت‌های اینترنتی، شورای 
عالی امنیت ملی با اولویت‌بندی »امنیت جان مردم« 
نســبت به »اقتصاد دیجیتال«، این تصمیم سخت را 
اتخاذ کرد. اکنون با بازگشت ثبات، رفع محدودیت‌ها 
با شــیبی ملایم و به‌صورت نقطه‌ای و موضوعی در 
حال انجام است تا ضمن صیانت از امنیت، چرخه‌های 

اقتصادی نیز به روال عادی بازگردد.

دبیر شورای امنیت کشور:

دقت در تفکیک جان‌باختگان دلیل تأخیر در اعلام آمار بود

آگهی  دعوت مجمع عادی و فوق‌العاده انجمن صنفی کارگری روزنامه‌نگاران استان هرمزگان
مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور در ساعت 09:00الی 10:00 مجمع فوق‌العاده و 10:00 الی 11:00 مجمع عادی صبح روز چهارشنبه 
مورخ  1404/11/29 در محل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرعباس واقع در خیابان تعاون، جنب پایگاه هوایی تشکیل 

می‌گردد.از کلیه اعضا دعوت می‌گردد در جلسه مذکور شرکت نمایند.
دستور کار جلسه فوق‌العاده 

1 - اصلاح اساسنامه 2-  الکترونیکی کردن مجمع و انتخابات
3 - افزایش مدت اعتبار به 4 سال 4 - افزایش حق عضویت سالانه

دستور کار جلسه عادی
1 - ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرسان 2 - تصویب صورتحساب مالی

3 - انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرسان

هیات مدیره انجمن صنفی کارگری روزنامه‌نگاران استان هرمزگان



۳۱۱۷ جانباخته اغتشاشات

   در روزهایی که خبرها ســنگین‌تر از همیشه بر شانه‌های جامعه فرود 
می‌آیند، کلمات نیز به زحمت می‌توانند عمق اندوه یک ملت را بازتاب دهند. 
بنا بر بیانیه رســمی بنیاد شهید و امور ایثارگران، در پی حملات تروریستی 
سازمان‌یافته و اغتشاشات اخیر، ۳۱۱۷ نفر از هم‌وطنان‌مان جان خود را از 
دست داده‌اند که ۲۴۲۷ تن از آنان به‌عنوان شهید معرفی شده‌اند؛ انسان‌هایی 
از میان نیروهای حافظ امنیت تا شهروندان عادی، رهگذران و حتی کودکان 
بی‌پناه. این اعداد فقط آمار نیستند؛ هر کدام زندگی‌ای بوده، خانواده‌ای داشته، 
رؤیایی در دل پرورانده است.متاسفانه اغتشاشگران و تروریست های مسلح 
از شــرایط اعتراض مردم و بازاریان و فعالان اقتصادی به شرایط معیشتی و 
اقتصادی و... ســوء استفاده کردند و هزاران نفر را به خاک وخون کشیدند و 
اموال عمومی و مردم را ازبین بردند و تخریب کردند و به آتش کشیدند‌. این 
اغتشاشگران و تروریست های آموزش دیده که با حمایت مستقیم آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در شــهرهای مختلف ایران اقدام به قتل و غارت و 
تخریب کردند، حتی به کودکان و زن و بچه، مسجد، حسینیه، اماکن مذهبی، 
فرهنگی ، اتوبوس، آمبولانس، خودروی آتشنشانی و...‌ هم رحم نکردند و 
بیش از ســه هزار نفر جانباخته در این اغتشاشات به همراه داشت و هزاران 
میلیارد خسارت.تصمیم‌های بزرگ اقتصادی، بیش از آنکه صرفاً فنی باشند، 
اجتماعی‌اند. »جراحی اقتصادی« و تلاش دولت برای تک‌نرخی‌کردن ارز، 
از همان تصمیم‌هایی است که اگرچه در ذات خود می‌تواند اقدامی ضروری 
برای اصلاح ساختار معیوب اقتصاد باشد، اما زمان اجرا، شیوه اجرا و نحوه 
گفت‌وگــو با جامعه، می‌تواند آن را از یک فرصت به یک بحران تبدیل کند.

واقعیت این است که دولت زمانی دست به اجرای سیاست تک‌نرخی کردن ارز 
زد که بازار ارز به بالاترین سطوح قیمتی خود رسیده بود و جامعه تحت فشار 
شدید تورمی و روانی قرار داشت. در چنین شرایطی، هر شوک اقتصادی ،اگر 
که با نیت اصلاح انجام شود، می‌تواند به‌جای آرام‌سازی بازار، به تشدید التهاب 
منجر شود. این در حالی است که اگر این جراحی اقتصادی در ماه‌ها قبل یا 
حتی سال گذشته اجرا می‌شد، زمانی که نرخ ارز هنوز به نقطه اوج نرسیده بود، 
شاید می‌توانست اثرگذاری بیشتری داشته باشد. در آن صورت، هم از جهش 
لجام‌گسیخته قیمت‌ها جلوگیری می‌شد و هم امکان سامان‌دهی تدریجی بازار 
فراهم می‌آمد؛ مسیری که می‌توانست به کاهش رانت، محدود شدن فساد و 
افزایش شفافیت بینجامد.اما مشکل فقط به زمان‌بندی محدود نمی‌شود. یکی 
از مهم‌ترین ضعف‌ها در اجرای این سیاست، نبود اقناع‌سازی عمومی پیش از 
آغاز آن بود. جامعه‌ای که قرار است هزینه‌های یک تصمیم بزرگ اقتصادی 
را تحمل کند، حق دارد بداند چرا این تصمیم گرفته شــده، چه پیامدهایی 
خواهد داشــت و چه افقی در انتظار اوست. این وظیفه دولت بود که پیش 
از اجرا، با حضور کارشناسان اقتصادی، اساتید دانشگاه، رسانه‌ها و مسئولان، 
گفت‌وگویی گسترده با مردم شکل دهد؛ گفت‌وگویی که هم آگاهی‌بخش باشد 
و هم اعتمادساز. اگر چنین فضایی ایجاد می‌شد، مردم با آمادگی ذهنی بیشتری 
پذیرای طرح می‌شدند و فرصت بیان نگرانی‌ها، انتقادها و اعتراض‌های مدنی 
فراهم می‌آمد. اعتراض، اگر در بستر قانونی و شنیده‌شدن شکل بگیرد، می‌تواند 
به اصلاح سیاست‌ها کمک کند، نه اینکه به بحران تبدیل شود. متأسفانه وقتی 
این فرصت‌های قانونی و مدنی محدود یا نادیده گرفته می‌شود، میدان برای 
سوءاستفاده افراد خشونت‌طلب و جریان‌های مخرب باز می‌شود؛ کسانی که 
اعتراض اجتماعی را به آشوب، تخریب و ناامنی بدل می‌کنند و نتیجه آن، از 
دست رفتن جان انسان‌های بی‌گناه و آسیب دیدن اموال عمومی و خصوصی 
است.در چنین شرایطی، تفکیک میان »معترض« و »آشوبگر« اهمیتی حیاتی 
دارد. معترض حق دارد صدایش شنیده شود، اما کسانی که دست به خشونت، 
تخریب و اقدامات مسلحانه می‌زنند، باید در چارچوب قانون شناسایی و با آنان 
برخورد بازدارنده و عادلانه صورت گیرد تا امنیت جامعه حفظ شود و هزینه 
اقدامات خشونت‌بار بر دوش مردم عادی نیفتد.جراحی اقتصادی اگر با تدبیر، 
زمان‌بندی درست، شفافیت و گفت‌وگوی واقعی با جامعه همراه باشد، می‌تواند 
درمان باشد؛ اما بدون این پیش‌نیازها، حتی درست‌ترین تصمیم‌ها هم ممکن 

است به زخمی عمیق‌تر بر پیکر جامعه تبدیل شوند.
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گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در نشست 
شورای توسعه آموزش عمومی قرآن کریم استان، 
بر لزوم همگرایی تمامی نهادهای فرهنگی و قرآنی 
برای تعمیق و گســترش آموزش همگانی قرآن 

کریم تأکید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، قرآن کریم را اساسنامه 

حیات فردی و اجتماعی امت اسلامی و منشور نورانی 
هدایت بشــر خواند و تصریح کرد: مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( همواره دربــاره ضرورت انس عملی 
جامعه با قرآن، تاکیدات ویژه‌ای دارند. توسعه آموزش 
عمومی قرآن کریم، تنها یک فعالیت فرهنگی نیســت، 
بلکه یک الزام اســتراتژیک و زیربنای ضروری برای 

تحقق تمدن نوین اسلامی و ساختن جامعه‌ای مبتنی بر 
معیارهای نورانی وحی است.نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان، هدف نهایی از آموزش‌های قرآنی را رسیدن 
به تربیت قرآنی و تحقق سبک زندگی اسلامی دانست 
و افزود: این مهم تنها با برنامه‌ریزی منســجم، استفاده 
از روش‌های نوین آموزشی متناسب با گروه‌های سنی 
مختلف و همچنیــن بهره‌گیری از ظرفیت‌های بی‌بدیل 
معلمان و قاریان متعهد و خلاق محقق می‌شود.آیت‌الله 
عبادی‌زاده نقش نهادهای فرهنگی و آموزشی را در این 
زمینه کلیدی ارزیابی کرد و تصریح کرد: همه دستگاه‌ها 
موظفند با وحدت رویه و خرد جمعی، موانع پیش روی 
گســترش آموزش قرآن را بردارند و فضایی سرشار 
از معنویت و معرفت قرآنی در سراســر استان، به ویژه 
برای نســل جوان و نوجوان فراهم آورند.وی با اشاره 
به ظرفیت بی‌بدیل شبکه گســترده مدارس و جامعه 
فرهنگیان، خاطرنشــان کردند: آموزش و پرورش با 
دسترسی مستقیم به آینده‌سازان این مرز و بوم، مسئولیتی 
خطیر و افتخاری بزرگ در نهادینه کردن مفاهیم قرآن 
در جان و روان دانش‌آموزان دارد. برنامه‌ریزی منسجم 
و عملیاتی این نهاد، نقطه آغــاز تحقق تربیت قرآنی 
در ســطح جامعه است.شایان ذکر است در این جلسه، 
گزارش‌هایی از روند اجرایی طرح‌های آموزش عمومی 
قرآن در استان ارائه و در خصوص راهکارهای ارتقای 

کمی و کیفی این برنامه‌ها بحث و تبادل نظر شد.

آیا وعده پیگیری معاون رئیس جمهور محقق می شود؟آیا وعده پیگیری معاون رئیس جمهور محقق می شود؟

ارز و ریال؛ لازمه تکمیل پازل بازچرخانی فاضلاب بندرعباس

گزارش اختصاصــی // درحالی انتظار می رود با 
تکمیل پــروژه بازچرخانی فاضلاب بندرعباس، 
ساحل این شــهر و دریای خلیج فارس از ورود 
فاضلاب خام و آلودگی نجات یابند که  مدیرعامل 
شرکت تأمین و توسعه و زیرساخت خلیج فارس 
اعلام کرده است  پروژه بزرگ بازچرخانی فاضلاب 
بندرعباس باتامین ۱۰ میلیون یورو و ۳.۵ همت 

تکمیل می شود.
    البتــه معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
محیط زیست کشور نیز که چندهفته قبل به بندرعباس 
ســفر کرد و از این تصفیه خانه بازدید داشت، ضمن 
ابراز رضایت از عملیات اجرایی پروژه بازچرخانی 
فاضلاب بندرعباس ، وعده نمود که پیگیر تامین ارز 
و منابــع مالی مورد نیاز جهت تکمیل این‌پروژه مهم 
زیســت محیطی خواهد بود که باید دید آیا معاون 
 رئیس جمهور و رئیس ســازمان محیط زیســت 
پیگیری های لازم را در این خصوص انجام خواهد داد 
یا این وعده به فراموشی سپرده می شود که اگر منابع 
ارزی و ریالی مورد نیاز زودتر تکمیل شود، بطور حتم 
تا پاییز سال آینده پرونده پروژه بازچرخانی فاضلاب  
بندرعباس بسته شده و پساب فاضلاب تصفیه شده 
در صنایع و فضای سبز شهربندرعباس مورد استفاده 
قرار گرفته و آلودگی ساحل نیز تا حد زیادی برطرف 
شــود و فقط بایستی شبکه جمع آوری فاضلاب در 
محلات حاشیه ای و بافت فرسوده شهر با بازگشایی 
معابر تکمیل شده و تمام فاضلاب محلات به تصفیه 
خانه برود و هیچ فاضلاب خامی وارد خورها، دریا 

وساحل نشود.

  تکمیل پــروژه بــزرگ بازچرخانی فاضلاب 
بندرعباس باتامین ۱۰ میلیون یورو و ۳.۵ همت 

  شهروز شجاعی، مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه 
و زیرساخت خلیج فارس ماه قبل در نشست خبری 
پس از بازدیــد خبرنگاران از پــروژه تصفیه خانه 
بندرعباس ،از پیشرفت ۸۰ درصدی بزرگ‌ترین طرح 
بازچرخانی فاضلاب شــهری بندرعباس خبر داد و 
گفت: این پروژه ملی ‌که با محوریت و راهبری سازمان 
ایمیدرو و مشــارکت صنایع انجام شده بود در آستانه 
ورود به مراحل پایانی قــرار دارد و برای تکمیل آن، 
تأمین منابع ارزی و ریالی ضروری است.شــجاعی با 
اشاره به آخرین وضعیت اجرایی پروژه اظهار کرد: »در 
حال حاضر ۲۰ درصد از عملیات پروژه باقی مانده که 
شــامل ۱۶ درصد بخش تجهیزات و ۴ درصد بخش 
سازه‌ای است. بخش سازه‌ها به‌زودی به‌طور کامل به 
پایان خواهد رسید و تکمیل پروژه منوط به تأمین و 
تخصیص ارز دولتی برای تجهیزات باقی‌مانده است.« 
شجاعی با تأکید بر اهمیت راهبردی این طرح، افزود: 
»با تأمین ارز مورد نیاز و ورود تجهیزات از خارج از 
کشور، پیش‌بینی می‌شود در ابتدای آبان‌ماه و پاییز سال 
آینده، پروژه به بهره‌برداری کامل برسد و صنایع بتوانند 
از آب باکیفیت حاصل از بازچرخانی فاضلاب استفاده 
کنند.« مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه و زیرساخت 
خلیج فارس میزان اعتبار مورد نیاز برای تکمیل طرح 
را تشــریح کرد و گفت: »برای تأمین تجهیزات این 
پروژه، حدود ۱۰ میلیــون یورو ارز تخصیصی مورد 
نیاز اســت که انتظار می رود بانک مرکزی این ارز را 
تخصیص دهد. همچنین بــرای تکمیل بخش ریالی 
پروژه، حدود سه و نیم همت اعتبار لازم داریم.« وی 
درباره شیوه تأمین مالی پروژه نیز توضیح داد: بخشی 
از منابع مالی پروژه با مشارکت صنایع و همراهی بانک 

ملی تأمین شده است.  شجاعی ابراز امیدواری کرد با 
همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط و تسریع در تخصیص 
ارز، این پروژه ملی در زمان‌بندی پیش‌بینی‌شــده به 
سرانجام برسد و گامی مؤثر در مدیریت پایدار منابع 
آب باشد.وی با اشــاره به روند بهبود کیفیت پساب، 
 )COD( »اعلام کرد: در سال ۱۴۰۰، میزان »سی‌اُ‌دی
فاضلاب خام بندرعباس ۷۲۰ میلی‌گرم در لیتر بود، 
اما امروز این عدد به ۲۵ میلی‌گرم در لیتر رســیده که 
نشان‌دهنده بهبود چشــم‌گیر در تصفیه و آماده‌سازی 
آب برای اســتفاده‌های مجدد است.به گفته وی، این 
پروژه در راستای مدیریت پایدار منابع آب و کاهش 
فشار بر منابع آبی استان هرمزگان اجرا شده و انتظار 
می‌رود پس از راه‌اندازی کامل، ســهم قابل‌توجهی در 
تامین آب غیرشرب بخش‌های صنعتی منطقه ایفا کند. 
شجاعی ادامه داد: کل پروژه بازچرخانی فاضلاب شهر 
بندرعباس ۸۰ درصد پیشرفت دارد و منتظر تخصیص 
ارز هستیم تا تجهیزاتی که خریداری شده را وارد کنیم.

وی با بیان این که به دنبال تقویت کیفیت زندگی مردم 

شهر بندرعباس هستیم، تصریح کرد: محوریت ایمیدرو 
سبب شده تا صنایع پای کار بیایند و پروژه به پیشرفت 
امروز برسد.شجاعی خاطرنشان کرد: برآوردهای ما 
آن است که پروژه با حدود ۹.۵ همت به پایان برسد.
وی همچنین با اشاره به این که ۵۰۰ نفر در این پروژه 
شاغل هستند، افزود: ۷ بنگاه بزرگ اقتصادی استان 
هرمزگان، پالایشگاه بندرعباس، صنایع ملی مس ایران، 
فولاد هرمزگان، صبا فولاد خلیج فارس، گندله سازی 
مادکوش، فولاد ستاره سیمین و منطقه ویژه اقتصادی و 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس با محوریت ایمیدرو 
مشارکت دارند. شجاعی اضافه کرد: درباره بخش لجن 
در حال کار هستیم و در این قسمت سازه‌ها را به طور 
کامل ساخته‌ایم و ۴۰ درصد تجهیزات هم نصب شده و 
کیک لجن فعلی را روزانه در ۸ سرویس تحویل سایت 
بازیافت شهرداری بندرعباس می‌دهیم.وی بیان داشت: 
اکنون لجن تولیدی کنونی ۲۵ درصد آبگیری و سپس به 
سایت زباله منتقل می‌شود که آزمایشاتی درباره برخی 
ســموم هم روی آن انجام می‌شود و مصمم به تکمیل 
سریع تر بخش‌های کنونی پروژه برای تولید کمپوست از 
لجن فاضلاب هستیم.وی از انعقاد تفاهمنامه با دانشگاه 
صنعتی شریف برای فیلترزدایی، گندزایی و نمک زدایی 

خبرداد که بصورت پایلوت درحال اجراست.به گفته 
شــجاعی چراغ پروژه در هیچ زمانی حتی در جنگ 
۱۲ روزه هم خاموش نشــد و این طرح ۲۴ســاعته 
درحال اجراســت.به گفته وی هفت دهم مگاوات از 
گازحاصل از متان نیز برق تولید می کنیم.وی گفت: 
این پروژه در قالب بیع متقابل با آبفا بمدت ۲۹ســال 
دراختیار این شرکت قرار دارد.شجاعی افزود: درحال 
حاضر شــهرداری بدون محدودیت و بدون قیمت از 
پساب برای آبیاری فضای سبز استفاده می کند و پس 
از بهره برداری کامل پروژه، بایستی با صنایع قرارداد و 
تفاهمنامه منعقد کنند واز پساب استفاده کنند. شجاعی 
گفت: ۳۰درصد  این منطقه اجرای پروژه به فضای سبز 
اختصاص دارد.به گفته وی این شــرکت در حوادثی 
مانند سیل و زلزله ماشــین آلات خود را برای یاری 
رساندن ســیل زدگان و زلزله زدگان در استان ارسال 
کرده و لایروبی خورگورسوزان قبل از بارندگی اخیر 
 را انجام داد و فعالیت ایستگاه پمپاژ شهناز و راه اندازی 
فــواره ها پس از تکمیل پروژه در خورگورســوزان 
 و... نیــز بــه عنــوان بخشــی از مســئولیت های 
اجتماعی مان است.وی تاکید کرد: داشتن دریای عاری 
از فاضلاب ، هدف اصلی این شرکت می باشد.شجاعی 
گفت: در روند اجرای پروژه از تجهیزات خارجی که 

مشابه داخلی ندارد ،استفاده شده است‌.
  معاون رئیس جمهور از دومین طرح بازچرخانی 

فاضلاب کشور در بندرعباس بازدید کرد 
 دکتر انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست کشــور، در جریان سفر اخیر 
خود به استان هرمزگان، ضمن دیدار با مقامات محلی، 
بازدید میدانی جامعی از زیرساخت‌های تصفیه خانه 
فاضلاب بندرعباس به عمل آورد.  شــینا انصاری، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت کشور در 
دومین روز سفر اســتانی خود به استان هرمزگان از 
تصفیه خانــه فاضلاب بندرعباس و روند تکمیل این 
پروژه ملی بازدید کرد.کانون این بازدید، دومین طرح 
استفاده مجدد از فاضلاب شهری کشور بود که توانایی 
تصفیه و بازچرخانی روزانه ۱۰۰ هزار متر مکعب آب 
را داراست. انصاری با حضور در محل این پروژه، به 
صورت میدانی از بخش‌های کلیدی آن بازدید کرد. این 
بازدید شامل بررسی دقیق خروجی تصفیه خانه  بود تا 
کیفیت آب بازچرخانی شده برای مصارف مورد نظر 
 )RO(مورد ارزیابی قرار گیرد. همچنین، از سوله آرو
و یو اف )UF( فاز چهــارم تصفیه تکمیلی، بخش 

شیرین‌ســازی آب و همچنین ساختمان اداری پروژه 
بازدید نمودند.این اقدام میدانی در راســتای تأکیدات 
اخیر رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بر اهمیت 
توسعه پایدار، توجه به سیاست‌های آبی و استفاده از 
فناوری‌های نوین )مانند تصفیه تکمیلی و شیرین‌سازی( 
برای رفــع چالش کمبود منابع آب در مناطق جنوبی 
کشور صورت گرفت.شایان به ذکر است  معاون رئیس 
جمهور با غرس نهال در تصفیه خانه شهر بندرعباس، 

پیوند توسعه با حفظ محیط‌زیست را تقویت کردند.
  مشــکلات ارزی و تأمیــن مالــی تکمیــل 

تصفیه‌خانه بندرعباس را پیگیری می‌کنم
  رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت با تأکید 
بر ضرورت تســریع در بهره‌بــرداری کامل از پروژه 
تصفیه‌خانه فاضلاب بندرعباس برای رفع آلودگی‌های 
دیرینه دریایی، اعلام کرد که شخصاً متعهد به پیگیری 
جدی مشکلات ارزی و تأمین مالی باقی‌مانده این طرح 
در سطوح عالی دولت شده تا اطمینان حاصل شود که 
این پروژه حیاتی با توقف مواجه نخواهد شد.  معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشــور، اعلام کرد: سازوکارهای مالی لحاظ شده در 
این طرح، می‌تواند به عنوان الگویی شاخص برای رفع 
موانع تأمین مالی پروژه‌های تصفیه فاضلاب در سراسر 
کشور مورد استفاده قرار گیرد. وی با ابراز خرسندی 
از پیشرفت فیزیکی قابل توجه پروژه و تأیید کیفیت 
خروجی آن مطابق با استانداردهای منابع پذیرنده، بر 
اهمیت این طرح کلان زیرســاختی به عنوان یکی از 
پروژه‌های شــاخص محیط زیستی کشور تأکید کرد.
رئیس سازمان محیط زیست، این پروژه را از سه جنبه 
حیاتی برای کشــور مهم برشمرد: نخست، با توجه به 
محدودیت جدی منابع آب، این طرح با هدف استفاده 
از پساب‌ها، به تحقق منویات قانون برنامه هفتم توسعه 
در استفاده از آب‌های نامتعارف یاری می‌رساند. دوم، 
اجرای آن موجب رفع آلودگی‌های محیط زیســت و 
حفاظت از اکوسیستم‌ها و زیستگاه‌های دریایی خواهد 
شد. سوم، این پروژه همزمان به رفع مزاحمت شهروندان 
ناشی از بوی نامطبوع و حفظ بهداشت شهری کمک 
می‌کند.انصاری با اشــاره به ســابقه بیش از دو دهه 
مواجهه استان با این معضل، قول داد که شخصاً پیگیری 
کند تا مشکلات ارزی مطرح شده حتماً حل و فصل 
شده و نقشه راه و تأیید نهایی پروژه سپری شود تا این 
دستاورد محیط زیستی به عنوان انگیزه‌بخش برای سایر 

پروژه‌ها مطرح گردد.

انصاری با اشــاره به سابقه بیش 
از دو دهه مواجهه اســتان با این 
معضل، قول داد که شخصاً پیگیری 
کند تا مشکلات ارزی مطرح شده 
حتماً حل و فصل شده و نقشه راه 
و تأیید نهایی پروژه ســپری شود 
تا این دســتاورد محیط زیستی به 
عنــوان انگیزه‌بخش برای ســایر 

پروژه‌ها مطرح گردد

,,

گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین 
مرشدی، مدیر مرکز رسیدگی به امور 
مساجد، در دوره توانمندسازی شبکه 
امامــان جماعت اســتان هرمزگان 
در قالــب طرح محــراب گفت: این 
دوره با هــدف ارتقای دانش، بینش و 
مهارت‌های ائمــه جماعات و تقویت 
شبکه ارتباطی آنان با همکاری سازمان 

تبلیغات اسلامی برگزار شد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر مرکز 
رسیدگی به امور مساجد خاطرنشان کرد: 
این دوره‌ها با محوریت موضوعات روز، 
روش‌های نوین تبلیغ و پاســخگویی به 
شبهات، و همچنین سیاست‌های کلی نظام 
در حوزه مســجد، تحت نظارت قرارگاه 
مساجد و با همکاری مجموعه‌های مختلف 
فرهنگی ادامه خواهد یافت.حجت‌الاسلام 
والمسلمین مرشدی با اشاره به نقش مهم 

مســاجد در مقابله با جنــگ تمام عیار 
دشمن علیه ایران، گفت: مساجد در جنگ 
شناختی و نرمی که امروزه در سطح جهان 
بر علیه ایران و اسلام حاکم است، وظیفه‌ای 
خطیر بــر عهده دارنــد و ائمه جماعات 
مساجد نیز به عنوان محور می‌توانند نقشی 
تاثیرگــذر ایفا کنند. اینکــه در فتنه اخیر 
دشــمن تمرکز خود را روی آســیب‌زدن 
به مساجد گذاشته بود نشــان از اهمیت 
راهبردی این نهاد مقدس دارد.وی با ذکر 
این نکته که امام مسجد باید دایره تاثیرات 
خود را به ســطح محلات گسترش دهد، 
خاطرنشان کرد: جلب مشارکت جوانان و 
اجرای برنامه‌های مهم فرهنگی و دینی در 
سطح محلات از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
اســت و برای تحقق این امر نیز دوره‌های 
آموزشی مســتمری برای ائمه جماعات 

طرح مهراب در نظر گرفته شده است.

مدیرمرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان خبر داد 

برگزاری دوره توانمندسازی 
ائمه جماعات طرح محراب در بندرعباس

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

مدارس به کانون‌های نشر معارف قرآن تبدیل شوند

هرمزگانی ها تخلفات طرح کالابرگ را گزارش دهند
  گروه خبر // رئیس مرکز بازرســی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات 
مردمــی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مصادیق تخلف در 
 اجرای طرح کالابرگ الکترونیک را تشــریح کرد.به گزارش فارس ، 
سجاد سنگسری، رئیس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات 
مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه هیچ اجباری 
در خرید نشان )برند( خاص نداریم، گفت: اگر در فروشگاهی اجبار به 
خرید نشان خاصی شود، تخلف است.وی افزود: مردم فرصت دارند تا 
پایان فروردین ماه از اعتبارشان استفاده کنند و هیچ اجباری برای اینکه 
اعتبارشان را یکجا خرید کنند، نداریم، اگر فروشگاهی اجبار به این کار 
کند، تخلف کرده است.سنگسری گفت: مردم می‌توانند در زمان‌ها و با 
تراکنش‌های مختلف اقدام به خرید کالابرگ کنند و هیچ مسئله‌ای در 
این موضوع وجود ندارد.سنگسری به کارمزدی که برخی از فروشگاه‌ها 
دریافت می‌کنند اشــاره کرد و افزود: این موضوع تخلف است و هیچ 
فروشنده‌ای اجازه دریافت کارمزد از مردم ندارد و این اعتبار بصورت 
کامل در اختیار مردم اســت.وی با اشاره به اینکه مردم برای مشاهده 
کالا حتماً فاکتور خرید دریافت کنند، گفت: اگر تخلفاتی مانند تخلفات 

تعزیراتی بود به اداره تعزیرات با شماره ۱۳۵ اعلام کنند.

برداشت گیاه مارچوبه از زمین‌های کشاورزی بخش شمیل 
  گروه خبر // برداشت گیاه دارویی مارچوبه از یک هکتار زمین‌های 
کشاورزی بخش شــمیل آغاز شد.رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش 
شمیل گفت: امسال برای نخستین بار گیاه دارویی مارچوبه کشت شده 
است و پس از ۷ ماه، اکنون در حال برداشت این گیاه ارگانیک هستیم.

 مریم فامیل پیش بینی کرد در سال زراعی امسال کشت این محصول به 
۱۰ هکتار افزایش یابد.وی گفت: از هر هکتار بین سیصد تا ۴۰۰ کیلو 
محصول برداشت می‌شود.رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش شمیل افزود: 
برداشــت مارچوبه بعد از کف بری بصورت هر دو روز یکبار صورت 
می‌گیرد.وی افزود: گیاه مارچوبه با توجه به فصل و میزان رطوبت محیط 
آبیاری می‌شود و در صورت مساعد بودن شرایط جوی ممکن است تا یک 
ماه نیاز به آبیاری نداشته باشد.رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش شمیل 
گفت: خرید گیاه مارچوبه بصورت تضمینی و با قرارداد توسط شرکت‌های 
بازرگانی معتبر صورت می‌گیرد.فامیل افزود: آغاز رشد اقتصادی آن پس 
از سه سال است.گیاه مارچوبه منبع خوبی از پتاسیم، فسفر، کلسیم و منیزیم 
و آهن اســت که برای کاهش وزن، پیشگیری از عفونت مجاری اداری، 
ســامت روده، استخوان ها، کمک به انعقاد خون، مفید است.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛این گیاه جز گیاهان چند ساله 

است و بطور متوسط عمر ۱۵ ساله دارد.
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مصاحبه اختصاصی // کشاورزی مدرن، به‌ویژه 
کشت گلخانه‌ای، امروزه به یکی از مهم‌ترین 
محورهای توسعه پایدار در استان‌های کم‌آب 

کشور تبدیل شده است. 
این شیوه کشاورزی با مصرف بهینه منابع آبی، کنترل 
دقیق شــرایط محیطی و کاهش ریسک خسارت 
ناشی از آفات و بیماری‌ها، امکان تولید محصولی 
با کیفیت و بازده بالا را فراهم می‌کند. گلخانه‌ها نه 
تنها قابلیت تولید در تمام طول سال را دارند، بلکه 
با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین مانند سیستم‌های 
آبیاری قطره‌ای، تهویه هوشــمند و سنسورهای 
محیطی، می‌توانند حداکثر بهره‌وری از زمین و منابع 
را ایجاد کنند. توسعه کشاورزی گلخانه‌ای به‌ویژه 
در مناطقی مانند حاجی‌آباد، که شرایط اقلیمی و 
خاکی مناســب دارد، می‌تواند ضمن تأمین امنیت 
غذایی، فرصت‌های صادراتی و اشــتغال پایدار 
برای جوانان منطقه نیز فراهم کند.با توجه به اهمیت 
موضوع، خبرنگار دریا به سراغ اولین گلخانه‌دار 
اســتان هرمزگان و یکی از پیشگامان کشاورزی 
مدرن در جنوب کشــور، رفته و در گفتگویی به 
بررسی وضعیت کشــاورزی گلخانه‌ای در استان 

هرمزگان و شهرستان حاجی‌آباد پرداخته است.
ایشــان که بیــش از پنج دهه تجربــه در حوزه 
کشاورزی دارند، ضمن تشــریح مسیر حرفه‌ای 
خــود، ظرفیت‌های بالقوه منطقه، دســتاوردها و 
چالش‌های پیش‌روی کشــاورزان را با جزئیات 
بیان کردند.این گفتگو فرصتی است تا هم تجربه 
عملی یک پیشکسوت کشــاورزی را مرور کنیم 
و هم تصویری روشــن از وضعیت فعلی و آینده 

کشاورزی مدرن در استان هرمزگان ارائه دهیم.
 دریا: لطفاً خودتان را معرفی کنید و بفرمایید 
از چه ســالی وارد حوزه کشــاورزی و کشت 

گلخانه‌ای شدید؟
  اینجانب حسین شاه نظری هستم و از سال ۱۳۴۵ 
وارد عرصه کشاورزی شدم. فعالیت در زمینه کشت 
گلخانه‌ای را از سال ۱۳۷۴ آغاز کرده‌ام و با افتخار 
می‌توانم بگویم که اولین گلخانه‌دار استان هرمزگان 
محسوب می‌شوم. ســال‌ها تجربه در کشاورزی 
سنتی و گلخانه‌ای به من این امکان را داده است که 
ضمن شناخت چالش‌های منطقه، روش‌های نوین 
کشاورزی را در استان و حتی خارج از استان پیاده 

کنم.
 دریا:  چه عاملی باعث شــد به ســمت کشت 

گلخانه‌ای بروید و این مسیر را انتخاب کنید؟
عوامل متعددی باعث شــد به سمت کشاورزی 
گلخانــه‌ای گرایش پیدا کنــم؛ از مهم‌ترین آن‌ها 
می‌توان به مصرف کم آب، کنترل بهتر محصولات 
از نظر آفات و بیماری‌هــا، امکان مدیریت دقیق 
شــرایط محیطی و تولید محصول با کیفیت بالاتر 
اشاره کرد. تجربه عملی نشان داده است که کشت 
در فضای باز مشکلات بســیاری مانند مصرف 

بالای آب، کنترل دشوار بیماری‌ها و آفات و بازده 
کمتر دارد. گلخانه‌ها این مشکلات را به میزان قابل 
توجهی کاهش داده و بازده اقتصادی بیشتری برای 

کشاورز ایجاد می‌کنند.
 دریا: پیش از احداث گلخانه، چه نوع کشــتی 
انجام می‌دادید و چه تفاوت‌هایی بین آن و کشت 

گلخانه‌ای می‌بینید؟
  پیش از آغاز فعالیت در گلخانه، ســبزیجات و 
صیفی‌جات مانند خیار و هندوانه را در فضای باز 
کشت می‌کردم. تفاوت اصلی این نوع کشاورزی 
با گلخانه‌ای در مصرف بالای آب، آسیب‌پذیری 
در برابر آفات و بیماری‌ها، و همچنین عدم امکان 
کنترل دقیق شــرایط محیطی بود. در کشاورزی 
گلخانه‌ای، با مدیریت دقیق دما، رطوبت و تهویه 
می‌توان محصولی با کیفیت بهتر و میزان ضایعات 
کمتر تولید کرد. همچنین گلخانه امکان کشت در 
تمام طول سال را فراهم می‌آورد که در فضای باز 

محدودیت‌های فصلی دارد.
 دریا: در حال حاضر چه محصولات گلخانه‌ای 
کشــت می‌کنید و سطح زیرکشــت شما چقدر 

است؟
  در حال حاضر در استان هرمزگان، محصولاتی 
شامل گوجه‌فرنگی، بادمجان و فلفل را در مساحت 
۲۲ هکتار کشت می‌کنم. علاوه بر این، ۲۰ هکتار 
در استان فارس و ۲۰ هکتار در استان اصفهان زیر 
کشــت محصولات گلخانه‌ای قرار دارد. مجموعاً 
بیش از ۶۲ هکتار از زمین‌های کشــور را تحت 
پوشش کشاورزی مدرن قرار داده‌ایم که نشان از 

گستردگی فعالیت و ظرفیت بالای تولید دارد.
 دریا: از چه نوع سیســتم آبیاری و تهویه در 

گلخانه استفاده می‌کنید؟
  در گلخانه‌ها از سیستم آبیاری قطره‌ای بهره می‌برم 
که مصرف آب را به میــزان قابل توجهی کاهش 
می‌دهد و امکان مدیریت بهتــر تغذیه گیاهان را 
فراهم می‌کند. تهویه نیز به وسیله فن‌های صنعتی، 
پــد و پنجره‌های مدرن انجام می‌شــود تا دما و 
رطوبت گلخانه در شرایط بهینه حفظ شود. استفاده 
از این تجهیزات باعث افزایش بهره‌وری و کاهش 
ریسک خسارت ناشی از گرما یا رطوبت نامتعادل 

می‌شود.
 دریــا: چــه مقــدار از تولید شــما در داخل 
شهرستان مصرف می‌شود و چه میزان به سایر 

مناطق یا استان‌ها ارسال می‌گردد؟
  حدود ۳۰ درصد محصولات تولیدی در بازارهای 
داخلی عرضه می‌شود و بخش عمده، یعنی حدود 
۷۰ درصد، به کشورهای آسیای میانه، ارمنستان 
و روسیه صادر می‌شود. این موضوع نشان‌دهنده 
کیفیت بــالای محصولات و قابلیــت رقابت در 

بازارهای بین‌المللی است.
 دریــا: در زمینه بذر، کــود و نهاده‌ها از چه 

منابعی استفاده می‌کنید؟ داخلی یا وارداتی؟
  ۹۰ درصــد بذرها و نیازهای گلخانه‌ای وارداتی 
هستند و عمدتاً از کشــور هلند تأمین می‌شوند. 
استفاده از این بذرها باعث شده کیفیت محصولات 

افزایش یافته و عملکرد تولید نسبت به کشت سنتی 
قابل مقایسه با استانداردهای جهانی باشد.

 دریا: کشــت گلخانه‌ای شــما چه تأثیری بر 
مصرف آب و بهره‌وری زمین داشته است؟

  کشت گلخانه‌ای می‌تواند تا ۸۰ درصد در مصرف 
آب و زمیــن صرفه‌جویی ایجاد کنــد. علاوه بر 
کاهش مصرف منابع طبیعی، محصولات تولیدی از 
کیفیت و تناژ بالاتری برخوردار هستند و می‌توانند 
بازارهای صادراتی را هدف قرار دهند. این موضوع 
به ویژه در مناطقــی مانند هرمزگان که منابع آبی 

محدود است، اهمیت ویژه دارد.
 دریــا: آیــا از فناوری‌هــای نویــن ماننــد 
سنسورهای دمایی یا سیستم کنترل هوشمند 

استفاده می‌کنید؟
  بله، استفاده از فناوری‌های نوین کشاورزی برای 
موفقیت در گلخانه ضروری اســت. سیستم‌های 
کنترل هوشمند دما و رطوبت، سنسورهای محیطی 
و نرم‌افزارهای مدیریت مزرعه از جمله تجهیزاتی 
هستند که به ما امکان می‌دهند شرایط محیطی را 
بهینه کرده و میزان بازدهی محصولات را افزایش 
دهیم. بدون اســتفاده از این فناوری‌ها، مدیریت 

گلخانه در سطح حرفه‌ای دشوار خواهد بود.
 دریا: چه تجربه موفق یا خلاقیتی در مدیریت 
گلخانه دارید که دیگر کشاورزان می‌توانند از آن 

بهره بگیرند؟
تخصــص و دانش، کلید موفقیت در کشــاورزی 
گلخانه‌ای اســت. من همواره ســعی کــرده‌ام از 
تجربیات کشــاورزان پیشرفته، به ویژه کشاورزان 
هلنــدی، بهره‌بــرداری کنم. ارتباط مســتمر با 
کارشناســان بین‌المللی و تطبیق شیوه‌های نوین 
با شــرایط محلــی، به من کمک کرده اســت تا 
بهره‌وری گلخانه‌هــا را افزایش دهم. توصیه من 
به سایر کشــاورزان این است که همیشه به دنبال 
یادگیری و به‌روز نگه‌داشتن دانش خود باشند و از 

فناوری‌های نوین غافل نشوند.
 دریا: مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی شما در 

حوزه کشت گلخانه‌ای چیست؟

  بزرگ‌ترین چالش، کمبود کارشناسان تحصیل‌کرده 
و نیروی کار ماهر اســت. بسیاری از گلخانه‌ها به 
دلیل نبود نیروی متخصص با مشکلات مدیریتی 
مواجه می‌شوند. دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی باید 
در تربیت کارشناسان و نیروی کار ماهر در حوزه 
کشاورزی تلاش بیشتری کنند تا کشاورزان بتوانند 

با بهره‌وری و کیفیت بالاتر فعالیت کنند.

  دریــا: آیا در زمینه تســهیلات بانکی، بیمه 
محصولات یا حمایت دولتی رضایت دارید؟

  وضعیت بیمه محصولات کشاورزی بسیار ضعیف 
است. شخصاً تجربه داشته‌ام که حتی پس از بیمه 
کردن گلخانه و وقوع خســارت ناشی از طوفان، 
نتوانســتم ریالی دریافت کنم. دولــت نباید مانع 
فعالیت کشاورزان شود و حمایت واقعی زمانی معنا 
دارد که موانع تولید را برطرف کند، نه اینکه صرفاً 
دســتورالعمل‌ها یا محدودیت‌های غیرکارشناسی 

وضع شود.
  دریا: وضعیت زیرساخت‌های کشاورزی در 

حاجی‌آباد را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
   حاجی‌آباد دارای شــرایط اقلیمی مناســب و 
ظرفیت‌های بســیار بالا برای توسعه گلخانه‌ها و 
محصولات کشــاورزی اســت. به ویژه در زمینه 
محصولاتــی مانند خرمای پیــارم، گندم و دیگر 
صیفی‌جات، این شهرستان می‌تواند نقش مهمی در 

تأمین نیازهای استان و حتی کشور ایفا کند.
 دریا: برای گسترش فعالیت خود در سال‌های 

آینده چه برنامه‌ای دارید؟
  با توجه به شرایط فعلی کشور و کمبود نیروی کار 
ماهر، فعلًا برنامه توسعه‌ای مشخصی ندارم. اما در 
صورت حمایت دولت و تأمین نیروی انسانی مورد 
نیاز، برنامه‌های گسترش و ارتقای زیرساخت‌ها و 

سطح زیرکشت را در دستور کار قرار خواهم داد.
   دریا: به نظر شــما شهرستان حاجی‌آباد چه 

ظرفیتی برای توسعه گلخانه‌ها دارد؟
  حاجی‌آباد ظرفیت بســیار بالایی برای توسعه 
گلخانه‌ها و سایر محصولات کشاورزی دارد. این 
شهرستان از نظر اقلیم، منابع خاک و دسترسی به 
بازارها شرایط ویژه‌ای دارد و می‌تواند الگوی موفق 

کشاورزی مدرن در استان و کشور باشد.
 دریا: چه انتظاری از مسئولان استان و وزارت 

جهاد کشاورزی دارید؟
  انتظار ما این است که مسئولان استان و وزارتخانه 
مانع فعالیت کشاورزان نشوند و در صورت امکان، 
موانع تولیــد را رفع کنند. حمایت واقعی می‌تواند 
شامل ارائه تسهیلات به کشاورزان دارای توان مالی 
محدود باشد. لازم به ذکر است که تمام تصمیمات 
کلان باید در ســطح وزارتخانه اصلاح شود، چرا 
که جهاد کشاورزی استان و شهرستان حاجی‌آباد 

همیشه کارگشا و حامی کشاورزان بوده‌اند. 
 دریا: اگر بخواهیــد پیامی به جوانان منطقه 
بدهید تا به سمت کشــاورزی مدرن بیایند، چه 

می‌گویید؟ 
  کشاورزی حرفه‌ای با دانش و تخصص، فرصت 
بی‌نظیری برای توسعه اقتصادی و خودکفایی کشور 
است. جوانان باید از طریق آموزش دانشگاهی و 
تجربه عملی، مهارت‌های لازم را کسب کنند و به 
ویژه کشــاورزی مدرن را بیاموزند. ایران از نظر 
منابع طبیعی و ظرفیت‌های کشــاورزی در سطح 
بسیار مناسبی قرار دارد. استفاده صحیح از منابع 
آبی محدود می‌تواند به تولید محصولات با کیفیت 

و رقابت در سطح جهانی منجر شود.
نگاه به کشــاورزی، به ویژه کشــاورزی مدرن، 
می‌تواند جایگزین مناسبی برای تمرکز صرف بر 
صنایع و معادن باشــد و ایران را در حوزه تولید 

محصولات کشاورزی در دنیا مطرح کند.
  حرف آخر:

تمام آنچه گفته شد، تنها بخش کوچکی از مشکلات 
و فرصت‌های کشــاورزی در اســتان هرمزگان 
و شهرستان حاجی‌آباد را نشــان می‌دهد. جهاد 
کشاورزی اســتان و شهرستان حاجی‌آباد همیشه 
نقش کارگشا و حمایتی داشــته‌اند، اما متأسفانه 
بسیاری از دستوراتی که از سطح وزارتخانه صادر 
می‌شود، مشکلاتی ایجاد می‌کند و استان مجبور به 

اجرای آن‌هاست. 
برای بهبود وضعیت کشــاورزان و توسعه واقعی 
کشــاورزی مدرن، تصمیمات کلان باید در سطح 
وزارتخانه بازنگری و اصلاح شــود. طی ۶ تا ۷ 
سال اخیر، متأسفانه تصمیمات مؤثر و حمایتی قابل 
توجهی برای کشاورزان اتخاذ نشده است و اصلاح 

آن در سطح وزارتخانه ضروری است.

در گفتگو با دریا مطرح شد

 گلخانه‌های هرمزگان؛ فرصت‌ها و چالش‌های کشاورزی مدرن گلخانه‌های هرمزگان؛ فرصت‌ها و چالش‌های کشاورزی مدرن

کمبــود  چالــش،  بزرگ‌تریــن 
و  تحصیل‌کــرده  کارشناســان 
نیروی کار ماهر اســت. بســیاری 
از گلخانه‌ها بــه دلیل نبود نیروی 
متخصص بــا مشــکلات مدیریتی 

مواجه می‌شوند. 

,,

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

)STEAM TRAP( خرید انواع تله بخار
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آگهی دعوت مجمع عمومی  فوق العاده و عادی به طور فوق العاده شرکت چندل بنای خلیج فارس) سهامی خاص( 

به شماره ثبت ۲۱۳۶۵ و شناسه ملی ۱۴۰۱۰۱۶۸۹۷۹  
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شخص دیگری وکالت دهند.
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مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم  وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام  

متقاضی اقدام خواهد شد. 632-/1404م/الف - تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/04  
                   صادق شریفی شمیلی

                             مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:
در حوزه تنظیم بازار، نظارت هوشمند نداریم 

 گروه اقتصادی // سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس با برشــمردن دلایل ناتوانی دولت‌ها در تشــخیص 
زودهنگام احتکار، خواستار نظارت هوشمند در حوزه تنظیم 
بازار شد. علی آذری؛ سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اســامی در ارتباط با مجازات محتکران و 
قوانین مرتبط با ایــن موضوع، اظهار کرد: نباید بی دلیل بار 
مســئولیت‌ها را از قسمتی از جامعه که کم کاری کرده اند به 
قسمت دیگری از جامعه تحمیل کنیم. وی با بیان اینکه وقتی 
دولت‌ها در بحث تورم نه تنها آن را کنترل نمی کنند بلکه به آن 
دامن و باعث رشد تورم می شوند، افزود: تورم اخلاق را زیر 
سوال می‌برد و بر زندگی مردم تاثیر می گذارد، چون در این 
شرایط اقتصاد ثباتش را از دست می‌دهد.آذری گفت: سوالی 
که مطرح اســت این است که وقتی احتکار صورت می‌گیرد 
چرا کیفر و سزا ندهیم؟ دولت باید در بحث ترک فعل هایی که 
داشته تنبیه شود، بعد سراغ جامعه مدنی برویم و بپرسیم چه 
کسانی احتکار کرده اند.سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس ادامه داد: بخشی  از محتکران بزرگ که در راس مثلث 
احتکار قرار دارند آنجا می‌شود با آنها برخورد کرد و قوانین 
هم وجود دارد. اگر دولت می‌گوید قوانین بروز نیست لایحه 
بدهد و به مجلس اعلام کند. ممکن است بخشی از مشکل این 
باشد بعضی از قوانین با مختصات جامعه همسو نیست. مثل 
همین موضوع احتکار. بهتر است لایحه بدهند و گفتگو کنیم. 
آذری تصریح کرد: پیشنهاد من این است دولت اگر قصد دارد 
در حوزه نظارت بر احتکار ورود ‌کند در بعد اقتصاد در مورد 
خودش که بیش از حد تصدی گری و بزرگ شده و به بخش 
خصوصی هم اعتماد ندارد در ابن حوزه به خوبی اعتمادسازی 
کند . نظام نظارتی ما در این حوزه ناکارآمد است. ممکن است 
حتی برخی از محتکران با قســمتی از نظام اداری سنگین، 
ارتباط بگیرند و چه بسا ارتباط هم گرفته باشند. اینها دلیل 
ناتوانی دولت ها در شناسایی زودهنگام حوزه احتکار است.
وی تاکید کرد: در حوزه تنظیم بازار نظارت هوشمند نداریم. 
اصلا یک اســتراتژی برای تولید و سبک مشخص در بحث 
ذخایر نداریم.سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
گفت: به اعتقاد من دولت‌ها و روســای قوا در این خصوص 
ورود کنند این یک مسئله اجتماعی حاد است. زنجیره تأمین 
ما مثل موضوع روغن مبهم است شما دیدید در حوزه نهاده 
های دامی و ضعفی که متوجه وزارت جهاد کشاورزی هست. 
رئیس جمهور خودش هم معترض شــد اما دو روز بعد آن 
را انکار کرد. این اعتماد عمومی را خدشــه دار می‌کند. در 
کشــورهای دیگر به دلیل قطعی برق عذرخواهی می‌کنند. 
یا نباید این ادبیات وارد قالب گفتگوی جامعه شــود یا اگر 
شــد شــجاعانه از آن دفاع کرد. وی ادامه داد: امروز میزان 
جامعه مدنی است و نیاز به آمار و گزارش نداریم. هر وقت 
دولت خواست خودش را بسنجد به جامعه مدنی رجوع کند.
آذز افزود: به هــر حال مجلس اعلام آمادگی می کند و هر 
کمکی از دستش بر بیاید دریغ نمی کند و ریل گذاری می‌کند. 
ای کاش کارهایی که می‌کنیم منتهی به حســرت افسانه ای 
نسبت به قشــری عظیم و ثروت افسانه ای نسبت به قشری 
دیگر نشود. امروزه متاسفانه این اتفاقات می افتد.به گزارش 
تابناک ؛ وی در پایان گفت: من معتقدم صرفنظر از حوزه های 
مرزی و بین المللی اکثر اینها تدبیری در مدیریت و حکمرانی 

دولتهاست.

گروه اقتصــادی //مبلغ عیدی کارگران 
در سال ۱۴۰۵ بر اســاس قانون کار بین 
دو تا سه برابر پایه حقوق تعیین می‌شود. 
بنابراین، حداقل عیــدی برابر با دو ماه 
حقوق و حداکثر عیدی برابر با ســه ماه 

حقوق پایه خواهد بود.  
  پرداخت عیدی کارمندان و کارگران معمولًا 
در ماه‌های پایانی سال انجام می‌شود. عیدی 
کارمندان دولت غالباً در اسفندماه و بر اساس 
بخشــنامه‌های ســازمان برنامه و بودجه و 
می‌شود.کارگران  واریز  اجرایی  دستگاه‌های 
نیز طبق قانون کار باید عیدی خود را حداکثر 
تا پایان سال مالی و پیش از تعطیلات نوروز 
دریافت کنند. انتظار می‌رود همانند سال‌های 
گذشــته، واریزی‌ها بین بهمن تا نیمه اسفند 
۱۴۰۵ انجام شود.پیش‌بینی می‌شود در سال 
جاری نیز همین بازه‌ی زمانی برای پرداخت‌ها 
در نظر گرفته شــود تا همــه‌ی کارکنان و 
بازنشستگان قبل از شروع سال جدید عیدی 
خود را دریافت کنند.با توجه به فرمول ثابت 
قانونــی و افزایش تدریجی دســتمزدها در 

ســال‌های اخیر، انتظار می‌رود مبلغ عیدی 
۱۴۰۵ کارگران، کارمندان و بازنشســتگان 
نسبت به سال قبل افزایش محسوسی داشته 
باشد.افزایش تورم و رشد هزینه‌های زندگی 
باعث می‌شود دولت و شورای عالی کار رقم 
بالاتری را برای عیدی در نظر بگیرند تا قدرت 

خرید اقشار حقوق‌بگیر تا حدی حفظ شود.
کارگران: عیدی بین دو تا سه برابر حقوق پایه.
کارمندان دولت: مبلــغ ثابت مصوب هیئت 

وزیران.
بازنشستگان: برابر با کارمندان، به‌همراه مبالغ 

اضافی برای تأهل و فرزند.
پرداخت به‌موقع و منصفانه عیدی، علاوه بر 
جنبه‌ی مالی، تأثیر مثبتی در روحیه و انگیزه‌ی 
کارکنان دارد و به استقبال بهتر از سال جدید 

کمک می‌کند.
* عیدی ۱۴۰۵ کارگران چقدر است؟

  مبلغ عیدی کارگران در سال ۱۴۰۵ بر اساس 
قانون کار بین دو تا سه برابر پایه حقوق تعیین 
می‌شود. بنابراین، حداقل عیدی برابر با دو ماه 
حقوق و حداکثر عیدی برابر با سه ماه حقوق 

پایه خواهد بــود. رقم دقیق آن پس از اعلام 
شورای عالی کار مشخص می‌شود.

 * عیدی بازنشســتگان تأمین اجتماعی و 
کشوری در سال ۱۴۰۵ چقدر خواهد بود؟

  مبلــغ عیدی بازنشســتگان برابر با عیدی 
کارمندان دولت است.

 علاوه بر مبلغ پایه عیدی، برای بازنشستگان 
متأهل مبلغی بابــت حق عائله‌مندی و برای 
هر فرزند نیز مبلغ جداگانه‌ای در نظر گرفته 
می‌شــود. انتظار می‌رود با توجه به افزایش 
حقوق‌ها، عیدی بازنشستگان در سال ۱۴۰۵ 

بیشتر از سال قبل باشد.
* زمان پرداخت عیــدی ۱۴۰۵چه تاریخی 

است؟
  به‌گزارش قدس آنلاین، طبق روال سال‌های 
گذشته، کارفرمایان موظفند عیدی و پاداش 
پایان سال را تا قبل از پایان اسفند پرداخت 

کنند.
 عیدی کارگران و بازنشســتگان بین ۱۵ تا 
۲۷ اسفند به حساب‌ها واریز می‌شود تا افراد 
بتوانند از آن برای هزینه‌های نوروزی استفاده 

کنند.

اعلام زمان پرداخت عیدی کارگران اعلام زمان پرداخت عیدی کارگران 
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فرهنگ و هنر

تمدید مجدد ثبت‌نام بیست و چهارمین 
دوره عتبات دانشگاهیان

  گروه فرهنگ و هنر // مهلت ثبت‌نام بیست و چهارمین دوره 
عتبات دانشگاهیان که از ۱۵ تا ۲۲ دی‌ماه اعلام شده و یک بار 
تا پایان دی‌ماه تمدید شده بود، برای دومین بار و تا ششم بهمن‌ماه 
تمدید شد. ســتاد عمره و عتبات دانشگاهیان اعلام کرد که پیرو 
اطلاعیه‌های قبلی و با توجه به اختلالات اخیر در اینترنت کشور 
و همچنین لزوم مساعدت با دانشجویان در خصوص امتحانات 
پایان ترم، مهلت ثبت‌نام و ویرایش تاریخ اعزام عتبات دانشگاهیان 
تا پایان روز دوشــنبه، ۶ بهمن ماه ۱۴۰۴ تمدید شد.این تصمیم 
به دلیل استقبال گسترده دانشگاهیان و همچنین فرصت دادن به 
۳۵ هــزار نفر از ثبت‌نام‌کنندگان که هنوز موفق به اصلاح تاریخ 
اعزام خود نشده‌اند، اتخاذ شــده است.نتایج نهایی پس از اتمام 
مهلت ثبت‌نام اعلام و اعزام‌ها از دهه ســوم بهمن‌ماه ۱۴۰۴ آغاز 
خواهد شد.دانشــگاهیان جهت ثبت‌نام یا اصــاح تاریخ اعزام 
می‌توانند به وب‌ سایت http://client.labbayk.ir مراجعه 
کنند.به متقاضیان توصیه شده است که جهت ویرایش اطلاعات، 
از رایانه شــخصی و مرورگر کروم استفاده کنند.به گزارش ایرنا، 
امکان ثبت‌نام برای همه دانشــگاهیان اعم از اســاتید، کارکنان 
و دانشــجویان فراهم اســت و نتایج پس از قرعه‌کشی از طریق 
سایت لبیک به نشانی https://labbayk.ir اعلام می‌شود.

اعزام کاروان‌های بیست و چهارمین دوره عتبات دانشگاهیان از 
اواخر بهمن‌ماه ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و تا نوروز ۱۴۰۵ ادامه دارد.

رییس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان پیش‌تر اعلام کرده بود که 
کاروان‌های بیست و چهارمین دوره عتبات دانشگاهی به عتبات 
با ســه روش اعزام می‌شوند که روش‌های اعزام از طریق کاروان 
هوایی و زمینی ۷ روزه و کاروان‌هــای ۵ روزه اقتصادی برای 
دانشــجویانی که تمکن مالی برای حضور در دو روش قبلی را 
ندارند، انجام می‌شــود و روش‌های اعزام هیچ تفاوتی ندارد اما 
اسکان روش سوم فقط در حسینیه‌ها خواهد بود.تسهیلات در 
نظر گرفته‌شده برای سفرهای هوایی ۲۵ میلیون تومان و سفرهای 
زمینی ۷ روزه، ۱۰ میلیون تومان اســت که وام‌ها پس از سفر 

پرداخت می‌شود.

رضا عطاران با »روشن« به فیلیمو آمد
  گروه فرهنگ و هنر// فیلم سینمایی »روشن« با بازی رضا 
عطــاران و تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی و روح‌الله حجازی، 
اکران آنلاین خود را آغاز کرد. فیلم ســینمایی »روشــن« 
 بــه کارگردانی و نویســندگی روح‌الله حجــازی و با بازی 
رضــا عطاران، از طریق پلتفرم فیلیمو به‌صورت آنلاین اکران 
شد.این فیلم که تهیه‌کنندگی آن را جواد نوروزبیگی و روح‌الله 
حجازی به‌طور مشترک برعهده دارند، تازه‌ترین اثر حجازی 
در مقام نویســنده و کارگردان به شــمار می‌رود و به‌تازگی 
در شبکه نمایش خانگی در دســترس مخاطبان قرار گرفته 
اســت.رضا عطاران، سیامک انصاری و سارا بهرامی از جمله 
بازیگران اصلی فیلم »روشــن« هســتند؛ اثری که با حضور 
چهره‌های شناخته‌شده سینما و تلویزیون، توجه علاقه‌مندان 
به سینمای ایران را به خود جلب کرده است.به گزارش قدس 
آنلاین، اکران آنلاین »روشن« در فیلیمو، امکان تماشای این 

فیلم را برای مخاطبان در سراسر کشور فراهم کرده است.

فروش بلیت جشنواره تئاتر فجر

  گــروه فرهنــگ و هنــر //  بلیــت آثــار نمایشــی 
چهل‌وچهارمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر در دسترس 
علاقه‌مندان قرار گرفت. فروش بلیت آثار نمایشــی حاضر 
در چهل‌وچهارمیــن جشــنواره بین‌المللــی تئاتــر فجر از 
یکم بهمن‌ماه، آغاز شــد.علاقه‌مندان می‌تواننــد برای تهیه 
بلیــت آثار مــورد نظر خــود در بخش‌هــای صحنه‌ای و 
 دیگرگونه‌های اجرایی چهل‌وچهارمین جشــنواره بین‌المللی 
 تئاتر فجر، با مراجعه به ســامانه »گیشــه تئاتر« به نشــانی

 https://gishehtheater.ir اقــدام کنند.نمایش‌های 
جشنواره در مجموعه تئاتر شهر شــامل سالن اصلی، سالن 
سایه، ســالن چهارسو، ســالن قشــقایی و کارگاه نمایش، 
همچنین تماشاخانه ایرانشهر در ســالن‌های استاد ناظرزاده 
کرمانی و استاد سمندریان، تالار حافظ، تماشاخانه سنگلج و 
مجموعه حوزه هنری اجرا می‌شوند.به گزارش قدس آنلاین، 
چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر با حضور آثار 
داخلی و بین‌المللی، یکی از مهم‌ترین رویدادهای نمایشــی 

کشور به شمار می‌رود.

طنز اجتماعی جدید در شبکه نسیم
  گروه فرهنگ و هنر // برنامه »شــهر قشــنگ« شنبه تا 
دوشــنبه ها ساعت ۱۸:۱۵ از شــبکه نسیم پخش می شود. 
 به گزارش ایســنا، برنامه »شــهر قشــنگ« به تهیه‌کنندگی 
حســین قطبی‌زاده و کارگردانی محمد مهدی رضائی تولید 
شده اســت.این برنامه در قالب ترکیبی با نگاه طنز اجتماعی 
و آموزشــی شنبه تا دوشنبه‌ ساعت ۱۸:۱۵ از شبکه نسیم به 

روی آنتن می رود.

خبر

گروه فرهنگ و هنــر // رضا رویگری، بازیگر 
تئاتر، خواننده  تلویزیون،  پیشکسوت سینما، 
و هنرمند شناخته‌شده کشور عصر یکم بهمن 
۱۴۰۴ به ‌دلیل ســکته قلبی از میان ما رفت و 

جامعه هنر ایران را داغدار کرد. 
    رضــا رویگری که ســال‌ها بــا نقش‌آفرینی‌های 
ماندگارش در قلب مخاطبان ایرانی جاودانه شده بود، 
بیش از پنج دهه در عرصه هنر فعالیت کرد و نقش‌های 
متفاوت و برجسته‌ای از خود بر جای گذاشت. زنده‌یاد 
رویگری در ۶ دی ۱۳۲۵ در تهران متولد شد و فعالیت 
هنری‌اش را از اواخر دهــه ۱۳۴۰ با تئاتر آغاز کرد 
و به‌زودی راهش را به تلویزیون و ســینما باز کرد.از 
بدو ورود به عرصه هنر، رویگری چهره‌ای چندوجهی 
بود: او نه‌تنها بازیگر بــود، بلکه خواننده و نقاش نیز 
به‌شمار می‌رفت. استعداد او در هنرهای مختلف باعث 
شد تا در طول دهه‌ها، با سبک‌های متفاوت بازیگری 

و آوازخوانی در پروژه‌های متنوع هنری حضور یابد.
یکی از نقش‌های به‌یادماندنی او در تاریخ سریال‌های 
تاریخی ایران، ایفای نقش »کیان ایرانی« در مجموعه 
تلویزیونی »مختارنامه« است. این سریال فاخر تاریخی 
به کارگردانــی داوود میرباقــری روایتگر زندگی و 
قیام مختار ثقفی پس از عاشــورا بــود و در آن رضا 
رویگری در نقش کیان ابوعمره )که در منابع مختلف 
با عنوان کیان ایرانی شناخته می‌شود( به‌عنوان یکی از 
یاران نزدیک مختار ظاهر شد؛ شخصیتی که در مسیر 
خونخواهی امام حسین )ع( نقش مؤثر و تأثیرگذاری 
داشــت.نقش کیان در »مختارنامــه« نه‌فقط به‌خاطر 
موقعیت داستانی‌اش، بلکه به دلیل عمق احساسی که 
رویگری در بازی خود خلق کرد، در خاطره مخاطبان 
ماندگار شد. او با بازی در این سریال توانست مفاهیمی 
چون وفاداری، ایثار و رنج‌هــای تاریخی را با زبان 
تئاتری و احساسی‌اش به تصویر بکشد، به‌گونه‌ای که 

این نقش تا سال‌ها پس از پخش سریال، یادآور توان 
هنری او در نقش‌های تاریخی است. کارنامه سینمایی 
و تلویزیونی او گسترده بود و شامل آثار مهم دیگری 
»بوتیک«،  »عقاب‌ها«،  »اجاره‌نشــین‌ها«،  همچون 
»خوب، بد، جلف«، »یوزپلنگ«، »بلوف« و بسیاری 
دیگر می‌شد.علاوه بر بازیگری وی همچنین، خواننده 
ســرود »ایران ایران ایران« )الله الله( در ابتدای انقلاب 
۱۳۵۷ هــم بود. در بهمن ۱۴۰۰ اعلام شــد که رضا 
رویگری به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
روز ۲۲ بهمن ســرود »الله الله« )ایران ایران ایران( را 
همراه با ارکستر صبا به رهبری داوود صبا و گروه کر، 

در پهنــه رودکی اجرا خواهد کرد. اما به دلیل بیماری 
وی این اجرا تنها با بدرقه او انجام شد.همچنین از آثار 
او در نقاشــی و نمایشگاه‌های هنری نیز یاد می‌شود، 
نمایشــگاه‌هایی که در ایران و خارج از کشور برگزار 
شده و نشان‌دهنده ابعاد دیگر هنر این هنرمند بود. در 
سال‌های اخیر، رویگری با مشکلات متعدد سلامتی 
دســت‌به‌گریبان بود. او پیش‌تر ســکته مغزی را نیز 
تجربه کرده بود و خبرهایی درباره وضعیت آسیب‌دیده 
جسمانی و نیاز به مراقبت‌های ویژه منتشر شده بود. این 
دوره بیماری باعث شد که برخی از طرفدارانش او را 
کمتر در قاب تلویزیون و سینما ببینند، ولی یاد و خاطره 

نقش‌های درخشان او همواره در خاطرها باقی ماند.به 
گزارش قدس آنلاین، بی‌شــک یاد رضا رویگیری با 
نقش‌هایش در دل مردم و در یاد تاریخ هنر ایران زنده 
خواهد ماند؛ هنرمندی که با وجود همه دشواری‌ها و 
سختی‌ها، عاشقانه به هنر خدمت کرد و تا آخرین لحظه 

به یادگار گذاشت.

گروه فرهنگ و هنر // در جریان اغتشاشــات مسلحانه در 
بلوار آیت‌الله کاشانی تهران، یک دانشجوی ۲۱ ساله رشته 
پزشکی دانشگاه تهران به‌عنوان رهگذر، اینبار هدف شلیک 

تروریست‌ها قرار گرفت.
   بلوار آیت‌الله کاشانی، شــبی دیگر را با خاطره‌ای تلخ پشت سر 
گذاشت؛ شبی که به گفته خانواده یک شهروند جوان، به صحنه جنایتی 
دیگر از ســوی تروریست‌های داعش‌گونه تبدیل شد. حادثه‌ای که 
در میانه فضای ملتهب خیابان‌ها رخ داد و جان دختری ۲۱ ســاله 
را گرفــت؛ دختری که بنا به روایت خانواده‌اش، نه معترض بود و نه 
وابسته به هیچ جریان سیاسی.پدر آیدا حیدری، آن شب را این‌گونه 
روایت می‌کند: »داشتیم برمی‌گشتیم منزل. دیدم خیابان شلوغ شد، 
توی کاشانی، برای همین رفتیم داخل یک فرعی.« او تأکید می‌کند که 
خانواده‌اش هیچ ارتباطی با تجمعات و اغتشاشات آن شب نداشته‌اند 
و صرفاً رهگذر بوده‌اند: »ما اصلًا جزو معترضان نبودیم. کاری هم با 
کسانی که در خیابان بودند نداشتیم. انگار گذری افتادیم وسط ماجرا 
و در تله این تروریســت‌ها گیر کردیم.« آیدا، تنها دو متر با پدرش 
فاصله داشــت. فاصله‌ای کوتاه که در چند ثانیه، به فاصله‌ای ابدی 
تبدیل شد. پدر می‌گوید ناگهان یکی از فرزندانش از نبود آیدا خبر 
می‌دهد: »برگشــتم، دیدم روی زمین افتاده. تیر خورده بود.« گلوله 
به پهلوی آیدا اصابت کــرده بود؛ زخمی که فرصت ادامه زندگی را 

از او گرفت.آیدا حیدری، دانشــجوی ســال چهارم رشته پزشکی 
دانشگاه تهران بود. دختری که به گفته خانواده‌اش، هیچ‌گونه گرایش 
سیاســی یا وابســتگی فکری به احزاب و گروه‌ها نداشت. پدرش 
می‌گوید: »سیاســی اصلًا نبود. از سیاست بدش می‌آمد. علاقه‌اش 
هنر بود، فلســفه، موســیقی و درس خودش.« او تأکید می‌کند که 
دخترش بیشــتر در دنیای علم و علایق شخصی‌اش سیر می‌کرد و 
نه در فضای سیاســت و خیابان.در خانه‌ای که حالا سکوت بر آن 
سنگینی می‌کند، پدر و مادری داغدار کنار هم نشسته‌اند؛ خانواده‌ای 
که چهار نفره بود و حالا ســه نفره شده است. مادری که با صدایی 
آرام اما شکسته از دخترش می‌گوید: »آیدا نابغه بود. تدریس می‌کرد. 
اســتادانش او را می‌شناختند. می‌گفتند اگر کسی سؤال دارد، از آیدا 
بپرسد، حتماً جواب می‌دهد.« مادر آیدا، از دخترش تصویری فراتر 
از یک دانشجوی پزشکی ترسیم می‌کند. دختری با رؤیاهای متنوع و 
روحیه‌ای چندبعدی: »بچه من همیشه با من می‌نشست و از آرزوهای 
قشــنگش می‌گفت.« او ادامه می‌دهد: »عاشق موسیقی بود. دوست 

نداشت یک‌بعدی باشد. نمی‌خواست فقط پزشک شود. دوست داشت 
مهارت‌های مختلف را تجربه کند.«در کنار این روایت‌ها، خانواده آیدا 
نسبت به آنچه »برچسب‌زنی« می‌نامند، معترض‌اند. مادرش با گلایه 
می‌گوید: »برچســب گروهک می‌زنند. منی که مادرش هستم، تازه 
فهمیدم گروهک یعنی چه.« او تأکید دارد که دخترش هیچ ارتباطی با 
گروهک‌ها، جریان‌های ضدانقلاب یا فضاهای سیاسی نداشته است.

در مقابل، در فضای رســانه‌ای و شبکه‌های وابسته به گروهک‌ها، 
روایت‌های دیگری مطرح شــده است. برخی عناصر ضدانقلاب و 
گروهک‌های معاند، آیدا را به خود منتســب کرده و مدعی شده‌اند 
که او در جریان اغتشاشــات و به دســت نیروهای حکومتی کشته 
شــده اســت. ادعایی که خانواده آیدا به‌طور قطع آن را رد می‌کنند. 
پــدر آیدا می‌گوید: »دختر من هیچ‌وقت در این کانال‌ها و فضاهای 
سیاسی نبوده. نه عضو گروهی بوده، نه هوادار کسی.« او همچنین از 
سوءاستفاده گروهک منافقین از نام دخترش گلایه دارد: »گروهک 
منافقین که شناخته‌ شده‌اند. ۱۷ هزار نفر را در ایران قتل‌عام کردند.« 

پدر برای نشان دادن آشنایی‌اش با عملکرد این گروهک‌ها، به فیلم 
»ماجرای نیمروز« اشاره می‌کند و می‌گوید با دیدن چنین روایت‌هایی، 

انزجار خود را از این گروهک‌ها اعلام کرده است.
  آیدای ۲۱ ساله، بنا بر اعلام رسمی، یکی از شهدای دو روز عملیات 
تروریستی مسلحانه در تهران است؛ عملیاتی که جان چندین شهروند 
را گرفت و بار دیگر امنیت شــهر را هدف قرار داد. مادری که هنوز 
باور رفتن دخترش برایش دشوار است، با بغض می‌پرسد: »بچه من 
از صدای تند یک مرد می‌ترسید. چطور می‌تواند عضو گروه منافقین 
باشــد؟« او بار دیگر تأکید می‌کند که آیدا در شــب حادثه، به هیچ 
عنوان در میان اغتشاش‌گران یا افراد درگیر نبوده است. »فقط داشت 
با خانواده‌اش به خانه برمی‌گشت.« عکس آیدا، تصویری از مظلومیتی 
را نشــان می‌دهد که حالا زیر خاک آرام گرفته اســت. دختری با 
لبخندی آرام و نگاهی که آینده‌ای روشــن را نوید می‌داد. آینده‌ای 
که حالا ناتمام مانده است. شــب‌ها برای این خانواده، طولانی‌تر و 
سخت‌تر از گذشته می‌گذرد؛ در نبود دختری که رؤیاهای بزرگی در 
سر داشت.مادر آیدا از یکی از آرزوهای دخترش می‌گوید؛ آرزویی 
که هرگز فرصت تحقق نیافت. »می‌گفت اگر پزشک شدم، از آن‌هایی 
که پول ندارند پول نمی‌گیرم. دوست دارم بهشان کمک کنم.« آرزویی 
ساده، انسانی و صادقانه؛ آرزویی که حالا تنها در خاطرات یک مادر 

باقی مانده است./ مهر 

برای درگذشت رضا رویگری که قهرمان مختارنامه بود

وداع تلخ با کیان ایرانی

خرده‌روایت‌ها از دی‌ماه زخمی

نتُ آخر زندگی دختر۲۱ساله با خون نواخته شد

یادداشت

اتحاد مردم ایران، دســت بیگانه را باز هم از خاک وطن کوتاه 
کرد و نشان داد که ایرانیان در برابر هرگونه تهدیدی، دست در 
دست هم می‌دهند و با قدرت ایستادگی می‌کنند.انقلاب اسلامی 
ایران که یکی از مهم ترین رویدادهای تاریخ معاصر کشور است 
دستاوردهای زیادی داشته است اما با مشاهده حوادث اخیر در 
کشور شاید بتوان گفت: مهم ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی 
 ایران تبدیل این ســرزمین به یک کشــور مستقل و خودکفا 
می باشد.یکی از مهم ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، اقتدار 
ملی و تبدیل ایران به یک کشور مستقل و خودکفا است.قبل از 
انقلاب، ایران تحت نفوذ قدرت های خارجی بود. رژیم پهلوی، 
با سیاست های وابســته به غرب، ایران را به یک کشور نیمه 
مســتقل تبدیل کرده بود. اما پس از انقلاب، ایران با استفاده از 
منابع داخلی، توانســت به یک کشور مستقل و خودکفا تبدیل 
شــود.یکی از مهم ترین اقدامات دولت ایران پس از انقلاب، 
ملی کردن صنایع و منابع طبیعی بود. این اقدام، باعث شــد که 
 ایران کنترل کاملی بر منابع خود داشــته باشد و از وابستگی به 
قدرت های خارجی رها شــود.علاوه بر این، انقلاب اسلامی، 
ایران را به یک کشور با اقتدار ملی تبدیل کرد. ایران، با داشتن 
یک نظام سیاسی مستقل و یک اقتصاد خودکفا، توانست جایگاه 
خود را در منطقه و جهان ارتقا دهد.تبدیل ایران به یک کشور 
مستقل و خودکفا، باعث شد که ایران بتواند در برابر تحریم ها 
و فشارهای خارجی مقاومت کند. ایران، با داشتن یک اقتصاد 
خودکفا، توانســت اثرات تحریم ها را کاهش دهد و به رشــد 
اقتصادی خود ادامه دهد.علاوه بر این، انقلاب اســامی، ایران 
را به یک کشــور با فرهنگ و تمدن غنی تبدیل کرد. ایران، با 
داشتن یک تاریخ و فرهنگ غنی، توانست جایگاه خود را در 
جهان ارتقا دهد و به یک کشــور با نفوذ فرهنگی تبدیل شود.

این اقتدار ملی دقیقا همان چیزی اســت که سالها باعث خشم 
دشمنان و دژخیمان شده است.این اقتدار ایران و ایرانیان است 
کــه همواره در بالا و پایین روزگار برای حفظ وجب به وجب 
خاک وطن متحد می شــوند، جان میدهند تا دست بیگانه از 
کشور کوتاه باشــد. بازهم در آزمونی دیگر ملت شریف ایران 
سربلند بیرون آمدند و دست حیرت بر دهان دنیا ماند. با تمام 
تلاش ها و برنامه ریزی ها و حتی هزینه های گزاف همچنان 
خیال خام نفوذ به خاک کشور بر دل بیگانگان مانده است چه 
برسد به تسلط بر کشور.مردم ایران بار دیگر نشان دادند که در 
برابر تهدیدها و توطئه‌های خارجی، متحد و یکپارچه هستند. 
اتحاد مردم ایران، دســت بیگانه را باز هم از خاک وطن کوتاه 
کرد و نشــان داد که ایرانیان در برابر هرگونه تهدیدی، دســت 
در دست هم می‌دهند و با قدرت ایستادگی می‌کنند.این اتحاد، 
نتیجه‌ی تلاش‌های مردم ایران برای حفظ اســتقلال و تمامیت 

ارضی کشور است.

ایران؛ نماد آزادی و اقتدار ملی

MEHRANMONSEF         @GMAIL.COM
مهران منصف/دریا 
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گروه فرهنگ و هنر // آمار فروش سینماها در ماه‌های 
اخیر نشان می‌دهد بازار اکران پس از یک پاییز نسبتاً 
پررونق، از ابتدای زمستان ۱۴۰۴ وارد مسیر افت شده 
و در دی‌ماه امســال )از ابتدای ماه تا ۲۸ دی( یکی 
از ضعیف‌ترین دوره‌های فروش در مقایسه با سال 
گذشته را ثبت کرده است. تعداد مخاطبان سینما در 
دی ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۶۶ 

درصد کاهش یافته است. 
   نکته مورد توجه این اســت که گرچه پیش از این برخی 

رسانه‌ها از کاهش فروش صد میلیاردی گیشه‌های این ماه 
نســبت به بازه مشابه در سال گذشــته خبر داده بودند اما 
سینماها در دی ماه بر اساس آمار سینماتیکت یک میلیون و 
۱۴۷ هزار بلیت فروختند و مجموع فروش گیشه به حدود 
۸۸ میلیارد تومان رسید.مقایسه آمار دی‌ماه امسال با دی 
۱۴۰۳ بیانگر کاهش چشمگیر استقبال مخاطبان است. در 

دی سال گذشته، سینماها با عرضه ۳ میلیون و ۴۲۷ هزار 
بلیت و فروشی بالغ بر ۱۹۸ میلیارد تومان یکی از دوره‌های 
پررونق خود را پشت سر گذاشتند. این ارقام نشان می‌دهد 
تعداد مخاطبان سینما در دی ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه 
سال قبل حدود ۶۶ درصد و میزان فروش فیلم‌ها نیز بیش از 
۵۶ درصد کاهش یافته است.این در حالی است که گیشه‌ها 

در پاییز امسال روند قابل توجهی را طی کرده بودند. سینماها 
در مهر ۱۴۰۴ بیش از ۲ میلیون و ۴۶۷ هزار بلیت فروختند 
و به فروشی معادل بالغ بر ۱۹۰ میلیارد تومان دست یافتند که 
فروش سینماتیکت از این رقم در حدود ۹۳ میلیارد تومان 
بوده است.روند فروش سینماها در آبان‌ماه با رشد همراه شد 
به طوری که ۲ میلیون و ۷۵۳ هزار بلیت فروخته شــد و 

آمار فروش به ۲۱۴ میلیارد تومان رسید؛ رقمی که بالاترین 
میزان فروش در بازه پاییز امسال محسوب می‌شود.با ورود 
به آذرماه اما روند فروش نزولی شــد. در این ماه مجموع 
بلیت‌های فروخته‌شــده به ۱ میلیون و ۸۹۹ هزار و میزان 
فروش به حدود ۱۴۱ میلیارد تومان کاهش یافت.به گزارش 
ایرنا، فیلم‌های کفایت مذاکرات، آقای زالو، احمد، جهیزیه، 
ماجراجویی در جیمز باند، رخ نیلو، تهران ۵۷، غریزه، دو 
روز دیرتر، دختر برقی، یوز، های کپی، ژولیت و شاه، برای 

رعنا اکنون روی پرده سینماها هستند.

کاهش ۶۶ درصدی تعداد مخاطبان سینما در دی‌ماه

 

اغتشاشات تروریستی از درون اعتراضات معیشتی ؛ درس ها و عبرت ها

یادداشت

با گذشت ۴۷ ســال از انقلاب 
اسلامی ایران، نابودی نظام فاسد 
پادشاهی پهلوی و استقرار نظام 
این کشور  جمهوری اســامی، 
آبســتن حوادث بسیار سخت و 
پیچیده ای بوده است  که هر کدام 
از آنها به تنهایی خود می‌توانست 
هر ملتی را متوقف و از مســیر 
خود خارج کند. آخرین حادثه 
که در نوع خود بســیار  پیچیده 
و عمیق و با برنامه ریزی بسیار 
دقیق آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تحمیل شد،جنگ  این کشور  به 
۱۲ روزه بود که با بصیرت بسیار 
بالا و مثال زدنی این مردم ضمن 
دشمنان،  توطئه  تمامی  شکست 
بار دیگر نشــان داد که ساختار 
حاکمیتــی و پیوند آن با مردم به 
گونه ای است که در بزنگاه‌های 

تمامــی  تاریخــی   مختلــف 
مولفــه هــای قــدرت ملــی 
وارد عمــل می‌شــود و ضمن 
آن حوادث  از  دقیق   شــناخت 
درس هــای بزرگ می آموزد و 
آن را در مســیر رشد و اعتلای 

خود به کار می‌گیرد. 
  بزرگترین محصول این جنگ، 
وحــدت و یکپارچگی ملی بود 
که باید به عنوان یک دســتاورد 
بزرگ از آن حفاظت بشود؛چرا 
که این وحدت، تمامی حلقه های 
قدرت ملی را در یک ریســمان 
به هم پیوند زد و شکوه و اقتدار 
خود را در دنیا به نمایش گذاشت.  
دشمن همواره در صدد توطئه و 
خدشه به این سرمایه ملی است و 
تمام تــاش خود را برای از هم 
گسیختگی این زنجیره اقتدار  به 
کار خواهد بست و حاکمیت باید 
بتواند با اقدام به موقع و متناسب 
با تحرکات دشمن، آنها را خنثی 
اقدامات توجه  از مهمترین  کند. 
به اقتصاد و معیشت مردم است 
که متاســفانه در ماه‌های پس از 

جنگ، ضعف هــای بزرگی در 
مدیریت اقتصادی کشور  بوجود 

آمد.
   عدم تصمیــم گیری به موقع، 
نوســانات شــدید نرخ ارز، بی 
 ثباتی در بازار و افزایش شــدید 
اقلام  قیمــت هــا خصوصــا 
ایجــاد  و  مــردم  معیشــتی 
 فاصلــه عمیق بیــن درآمدها و 
هزینه هــای زندگی، اعتراضات 
مردمی را برانگیخت و زمینه نفوذ 
دشمن برای آغاز حمله ای دیگر 

فراهم شد.
   اعتراضات مردم به حق بود و به 
رسمیت شناخته شد، اما به دلیل 
عدم وجود سازوکارهای مناسب 
و رسمی در بیان اعتراضات، بستر 
مناسبی برای پیاده سازی اهداف 
تروریستی   اقدامات  و  دشــمن 
در ایجاد ناامنی و اغتشــاش و 
تخریب اموال عمومی فراهم شد. 
بسیاری از نیروهای مدافع امنیت 
و مردم عزیز  باز هم قربانی حفظ 
عزت و اقتدار این سرزمین شدند 
و هزینه های زیادی به این ملت 

تحمیل شد.
   ایــن اغتشاشــات کــه بــا 
پشتیبانی صریح و آشکار و بی 
 پرده رئیس جمهــور آمریکا و  
رژیم صهیونیستی صورت گرفت 
و در نوع خود پدیده جدیدی بود، 
تهدید بسیار جدی برای امنیت و 
اقتدار ملی ایجاد کــرد، باید به 
عنوان یک تجربه و درس دیگری 
برای حاکمیت و دولتمردان مورد 
توجه قرار گیرد و ضمن شناسایی 
و رفــع عوامل بروز این حوادث 
ناگوار و جلوگیری از تکرار آنها 
اقدامات ذیل در دستور کار جدی 

قرار گیرد
۱- شنیدن به موقع صدای مردم 
و گوش دادن دقیق و مسئولانه به 

مطالبات به حق آنها.
۲- تقویــت ســاز و کارهای 
اعتراضات و مطالبه گری مردمی 
و برقراری ارتباط مستقیم و دو 

طرفه با بدنه معترض جامعه.
۳- توجه به نهادهای عمومی و 
فراگیر شــدن آنها در بدنه آحاد 
جامعــه به عنوان ابــزار قوی و 

مناســب در بیــان مطالبات و 
اعتراضات.

۴- توجه جدی به قشر جوان و 
نوجوان با تمامی گرایشات متنوع 
جوانی، برگرفته از خصوصیات و 
ویژگی‌های روان شــناختی این 
سرمایه عظیم ملی، ایجاد بستری 
مناســب برای دیده شدن و بیان 
هیجانات و احساســات هویت 
ســاز آنها در درون حاکمیت  و 
مصونیت دادن بــه آنها در برابر 
 بمباران فکری و هویتی امپراتوری 

رسانه ای غرب.
فضــای  در  تکثرگرایــی   -۵ 
رسانه ای، خصوصا رسانه ملی با 
دعوت از همه اقشار با افکار و 
اندیشه های متفاوت و هم راستا 

با مولفه های قدرت ملی.
۵- استفاده از فرصت پیش رو 
در برگزاری انتخابات شــورای 
شهر و روستا به عنوان یک اقدام 
حاکمیت  ساختار  در  امیدآفرین 
ملی بــا بهره گیــری از تمامی 
فکری  و  اجتماعی  ظرفیت‌های 

جامعه.

محمد کریمی

گروه فرهنگ و هنر // یک دانش‌آمــوز مازندرانی در کتاب 
»نفس‌های مقدس« از حس و حال خود در ســفر به سرزمین 

وحی نوشته است. 
   کتاب »نفس‌های مقدس« سفرنامه حج دانش‌آموزی به قلم نیما ارزانی 
توسط انتشــارات نورالحیات در ۱۵۳ صفحه و در هزار نسخه منتشر 
شد.در این کتاب مطالبی همچون پیش از سفر، آغاز بندگی، انتظار پنج 
ساله، صفای مسجدالنبی)ص(، بقیع و زیبایی‌هایش، معنویت بقیع، اعتکاف 
نبوی، قدمگاه نبوی، رازهای حجرالاسود، گلاب ناب محمدی)ص۹، 
اعیاد شعبانیه، ستون آرزوها، روزهای با برکت مکه، وداع با مکه، ایستگاه 
آخر و رهیافته به عنوان سفرنامه حج دانش آموزی به چاپ رسیده است. 
آیت الله محمدابراهیم جناتی مرجع تقلید در مقدمه این کتاب نوشــت: 
باید دانســت که در دنیای کنونی، مسلمانان با مشکلات فراوانی روبرو 
می باشند که کنگره مهم حج، فرصت مغتنمی است برای طرح آن ها و 
ارائه راهکارهای مناسب برای برطرف کردن آن ها و این کافی نیست که 
مشکلات فردی را حل نموده ولی مشکلات مسلمین باقی بماند. آری 
در حج اسرار شگرف، حکمت های با ارزش و فواید بسیاری نهفته است 
که تمامی آن ها در تقویت ســاختارهای معنوی و اجتماعی مسلمانان 

تاثیر بسزایی دارد. به سخن دیگر حج یک عبادت متمرکز اجتماعی و 
 فردی است که خاصیت آن، پرورش انسان مسلمان نمونه عالی است و 
واقعا با مشاهده مواقف و صحنه های حج )عرفه، مشعر و منا( و دیدن 
انسان های همگون بدون هیچ گونه امتیاز ظاهری بین آنان، انسان را به 

یاد روز رستاخیز و عرضه اعمالش به حضرت حق می اندازد. 
*  صفای مسجدالنبی)ص(

  در بخشی از کتاب می خوانیم: چه صفایی دارد این مسجدالنبی)ص(! 
چقدر حال خوب و حــس پرواز در فضای آنجا موج می زند. فضای 
مسجد سبک، پرنشاط و عطرآگین است. همه چیز آنجا انگار کاملا با 
آنچه که به دنبالش هستی، هماهنگ است. قطعا روح این مسجد زنده 
است. انگار همین چند لحظه پیش بود که وجود نازنین پیامبر)ص( در 
همین مکان بوده و اکنون رفته است. سبکی را واقعا احساس می کنی و 
لذتی که از عبادت در این مسجد می‌بری، هیچ چیز قابل مقایسه با آن 
نیست. تا نماز ظهر، داخل حرم بودم و زیارت می کردم. یک نکته جالب 
نمازهای جماعت مسجدالنبی)ص( صدای سرفه زیاد نمازگزاران است؛ 
به گونه ای که کلا سکوتی در مسجد نیست و صدای سرفه ها هم با توجه 
به جمعیت زیاد در نماز جماعت به عدم تمرکز در نماز خصوصا برای 

من که اولین بار بود چنین صحنه ای را شاهد بودم، عجیب و جدید بود. 
چون نماز جماعت در مساجد کشورمان همیشه با سکوت خاصی همراه 

است اما اینجا... )۱۶ و ۱۷( 
*  اعتکاف نبوی

  به سمت درِ باب السلام رفتم؛ جایی که آقای یوسفی گفته بود، قبر پدر 
پیامبر)ص( در آنجاست. در آنجا چندین نماز به نیت های مختلف برای 
افراد مختلف خواندم و تا ســاعت ۹ صبح آنجا نشستم. هوای دم صبح 
خنک بود و زیارت در چنین زمانی بســیار لذت‌بخش است. دلم نیامد 
که به هتل بروم و صبحانه بخورم. تصمیم گرفتم به ستون اعتکاف پیامبر 
بروم و در آنجا بنشــینم. شروع به قرآن خواندن کردم و پس از هر جزء 
چند رکعت نماز می خواندم.تا ساعت ۱۲ ظهر همانجا زیر ستون اعتکاف 
پیامبر)ص( نشسته بودم. نماز ظهر را به جماعت اقامه کردم؛ چون ستون 
 اعتکاف نزدیک درِ باب السلام است و صفوف ابتدایی آنجا خلوت تر 
می شود. بعد از نماز، دوباره قرآن خواندم و نیت کردم که امروز زیر ستون 
اعتکاف پیامبر)ص( چیزی نخورم و روزه مستحبی بگیرم. حس خوبی 
داشتم. می دانستم اعتکاف، روزی خاص و با شرایط خاصی همراه است، 
اما می خواستم این حس را تجربه کنم و از فرصت های موجود به بهترین 
نحو بهره ببرم. همانجا نشستم و تا نزدیک ساعت ۱۶ که نماز عصر شد، 
به قرآن خواندن و نماز خواندن ادامه دادم. در این مدت بی خیال رفت 

و آمد اطرافیان بودم و هیچ توجهی به کسی نداشتم. )۶۲ و ۶۳(/ ایرنا 

سفرنامه حج دانش‌آموزی در کتاب »نفس‌های مقدس« منتشر شد
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هفته سوم فوتبال پیشکسوتان بندرعباس 
شکست شاهین از بیمارستان امام رضا )ع(

 گروه ورزشــی // در هفته سوم فوتبال پیشکسوتان تیم های 
بیمارستان امام رضا )ع( و شاهین بندرعباس در ورزشگاه شاهین 
بــه میدان رفتند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم شــاهین باوجود 
شکســت در برابر اورژانس درهفته دوم با روحیه بالا به مصاف 
حریف خود آمده بود که دراین سو بیمارستان  با پیروزی خفیف در 
برابر ایسین با روحیه بهتری به میدان آمده بود. ‌با این وجود شاهین 
برای گرفتن حداقل یک امتیاز از حریف پای به میدان گذاشــته 
بود اما تیم بیمارســتان از همان ابتدا نشان داد که با یک فوتبال با 
حساب کتاب فقط بدنبال پیروزی است پاس های یک ضرب  از 
میانه میدان توســط هافبکها و حرکتهای به موقع طاها زاهدی از 
جناح راست و به عمق زدن این بازیکن در دقیقه ۱۵ بازی بود که 
تیر دروازه شاهین را به لرزه درآورد و از آن سو فرارهای سرعتی 
مسلم زاهدی امان از دفاع بیمارستان بریده بود و در چندین حرکت 
زاهدی از کار افتاد و از آن انفجار دقایق اولیه خبری نبود و شاهین 
را وادار به عقب نشینی کرد دردقیقه ۲۵ این طاها زاهدی بودکه با 
فراری زیبا از تله آفساید باز هم تیر دروازه را برای دومین مرتبه  
به لرزه در آورد.شاهین با دو بازیکن باتجربه خود رضا عباس زاده 
و عباس غیبی در دقایقی توپ و میدان در اختیار داشــتند و زور 
مهاجمان شاهین به دفاع با هوش بیمارستان نمی رسید  و بر خلاف 
جریان بازی که در اختیار شاهین بود. از جناح راست طاها زاهدی 
با سانتری تماشایی  توپ را به محوطه جریمه شاهین ارسال کرد 
که برای بار ســوم هرمز محمدی بود که تیر دروازه شاهین را به 
لرزه در آورد.‌ ونیمه نخســت دو تیم بدون باز کردن دروازه ها به 
رختکن رفتند. در نیمه دوم شاهین بهتر از بیمارستان آغاز کرد  و 
در یکــی دو صحنه خالق صحنه جذاب فوتبالی بود که یک و دو 
رضا عباس زاده  و علی غلامباغی می رفت که شاهین به نخستین 
گل بازی دست یابد،که این بار مسلم زاهدی با بی دقتی توپ را به 
بیرون زد و بار دیگر فرصت مسلم گلزنی برای مسلم زاهدی پیش 
آمــد که این بار نیز دروازه را کج دید ودر دقیقه ۴۷ بازی فرصت 
خوبی برای گلزنی نصیب بیمارستان شد که عبدالغفور محمد پور به 
زیبایی هر چه تمامتر گل نخست بازی را به ثمر رساند و در ادامه 
دو تیم بازی متعادلی انجام دادند و علی رغم اینکه سه بار تیرک 
دروازه شاهین به لرزه در آمد اما شاهین می توانست بازنده نباشد و 
هردو تیم بازیگران بازی زیبای این میدان بودند و  سرانجام بازی با 
تک گل محمدپور به سود بیمارستان امام رضا پایان یافت. در تیم 
بیمارستان طاها زاهدی بهترین بازیکن تیمش بودودر تیم شاهین 

رضا عباس زاده روز خوبی را سپری کرد.

ورزشی

خبـر

ستارگان احمدی برسکوی قهرمانی فوتسال زیر ستارگان احمدی برسکوی قهرمانی فوتسال زیر ۱۸۱۸ سال هرمزگان ایستاد سال هرمزگان ایستاد
حسین نارنجی نسب گروه ورزشی //  رقابت‌های 
فوتســال لیگ برتر.زیر ۱۸ ســال باشگاه‌های 
استان هرمزگان پس از ۱۵ بازی با قهرمانی تیم 

ستارگان احمدی  به پایان رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره از رقابت‌ها 
که با حضور ۸ تیم در ۲ گروه ۴ تیمی در شــهرهای 
بندرعبــاس به میزبانــی تیم ســتارگان احمدی  و 

درمیناب به میزبانی تیم کنعان برگزار شد. 
   پس از انجام بازی هــای مرحله گروهی از گروه 
بندرعبــاس ۲ تیم » ســتارگان احمــدی و اتحاد 
بندرعباس « و از گروه میناب تیم‌های اتحاد سرخون 
بندرعبــاس و آوای حدید میناب« بــه مرحله نیمه 

نهایی راه یافتند.
در ایــن مرحله تیم های ســتارگان احمدی و اتحاد 
ســرخون بندرعباس با غلبه بر حریفان خود به بازی 

پایانی راه یافتند.
  در بازی پایانی که در ســالن فجــر بندرعباس با 
حضــور خانــواده بازیکنان وگروهــی از هواداران 
دوتیــم برگزار شــد، تیم خوش ترکیب ســتارگان 
احمــدی با نتیجــه ۴ بر۲ به پیروزی دســت یافت 
و جــام قهرمانــی را تصاحب و بــه ویترین خود 
 انتقال داد و تیم اتحاد ســرخون نیــز نایب قهرمان 

شد.
* چهره‌های برتر فوتسال زیر ۱۸ سال هرمزگان

  در این دوره از مسابقات محمد مهدی رحمت زاده 
بازیکن خوش تکنیک و فنی تیم اتحاد ســرخون با 
۱۲ گل زده به عنوان آقای گل مسابقات معرفی شد.

مهرداد مقدسی سنگربان تیم ســتارگان احمدی نیز 
که با عکــس العمل‌های بجا توانســت تیمش را به 
 قهرمانی برساند، به عنوان بهترین دروازه‌بان انتخاب

 شد. همچنین علیرضا حســین پور از تیم ستارگان 
احمدی بــا تکنیک‌های ناب خــود و زدن گل‌های 
حســاس به عنوان بهتریــن بازیکن معرفی شــدو 
ابوالفضل میرزاده از تیم ســتارگان احمدی میناب به 

عنوان پدیده مسابقات انتخاب شد.
و تیم دهیاری نمردی ســیریک به عنوان تیم اخلاق 

این دوره از مسابقات معرفی شد.
همچنیــن احمد کندوشــی مربی با دانــش و جوان 
ســتارگان احمدی  که توانســت با هدایت فکورانه 
تیمش را قهرمان کند، عنوان بهترین مربی را به خود 
اختصاص داد واز باشــگاه کنعان میناب و ستارگان 
احمدی به عنوان میزبانان این دوره ازمسابقات تقدیر 

به عمل آمد.
داوران دیدار پایانی نیز محسن قاسم زاده، علی اکبر 
ســحر خیز، احســان رضایی، مرتضی کبابی، حمید 
 رضا بهرامی برعهده داشــتند ونماینده استان برعهده 

مهرداد دهقانی بود.
در پایان طی مراســمی باشــکوه بــا حضور مهدی 
دســینه رئیس هیئت فوتبال استان هرمزگان، حسین 
جباری زاده دبیر هیئت فوتبال استان، حمید رضایی 
رئیس کمیته فوتســال استان و آرش هاشمی، محمد 
پیروان، مهدی ربیــع پور و محمد ضیا اعضای کمیته 
 فوتسال ، به تیم‌های برتر لوح، مدال و جام قهرمانی

 اهدا شد.

گروه ورزشی //   تیم پالایش نفت بندرعباس در 
چارچوب دور برگشت هفته هیجدهم لیگ دسته 
یک‌ فوتبال کشور )جام آزادگان( در ورزشگاه 
خلیج فارس میزبان تیم نساجی مازندران بود که 
در پایان، این بازی‌ با نتیجه مساوی یک بر یک به 

پایان رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــاگردان ابراهیم 
صادقی در تیم پالایش نفت بندرعباس از همان 
شروع بازی، نمایش برتری از خود نشان دادند 
و خیلی زود در دقیقه ۲ به گل نخست رسیدند.

ایــن گل در یک کار تیمی در پشــت محوطه 

جریمه با ضربه‌ دقیق علی فتحی به ثمر رسید.
در ادامه، تیم نســاجی مازندران تلاش کرد تا 
بازی را به تعادل بکشاند اما با بازی یک دست 
تیم میزبان نتوانست به گل برسد و نیمه نخست 
با همان یک گل به سود پالایش نفت به پایان 

رسید.
در نیمه دوم نیز تیم نساجی با شروع بازی مثل 
تیم پالایش با یک حمله برق آســا توانست به 
گل مساوی دســت پیدا کند که زننده این گل 

علی نصیری بود.
در ادامه، هــر ۲ تیم موقعیت‌هایی برای گلزنی 

داشتند، که بهترین فرصت گلزنی برای پالایش 
نفت در دقیقه ۹۰ +۴ به دســت آمد که شوت 
جلال عبدی به تیــر دروازه اصابت کرد و در 
نهایت، بازی با نتیجه مساوی یک بر یک به نفع 
طرفین به پایان رسید.داوری این دیدار برعهده 
شــاهین یزدانی بود و علی اکبر نوری، محسن 
سلطانی و امیر حسین یزدانی او را در قضاوت 

همراهی کردند.
حســین گریزان نماینده فدراسیون و همچنین 
محمد رضا امینی به‌عنوان ناظر داوری در این 

مسابقه حضور داشت.

هفته هیجدهم لیگ دسته اول دور برگشتهفته هیجدهم لیگ دسته اول دور برگشت

تیر دروازه مانع پیروزی تیم پالایش نفت بندرعباس شد
  ســازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری حمل و نقل شمش فولاد ، آلومینیوم و

 محموله های صنایع و...تحویل در محل های تعیین شده  را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  
واگذار نماید.متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روز شنبه  مورخ 1404/11/04 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 
مورخ  1404/11/08 کلیه اسناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان به آدرس 

www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این ســازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه 

مورخ 1404/11/18 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/11/04 تا 1404/11/08 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: شنبه مورخ 1404/11/18 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات: یکشنبه مورخ 1404/11/19 ساعت 11:00

زمان اعلام به برنده: دوشنبه مورخ 1404/11/20 ساعت 11:00
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

- علاقه مندان به شــرکت در فرایند می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری شهرداری های استان 
هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت  مراجعه و به شماره تلفن 33672691 ـ 076 

و 09171596709 تماس حاصل نمایند.

 فراخوان انتخاب کارگزاری حمل و نقل شمش فولاد ،آلومینیوم و محموله های صنایع اعم 
از فولاد، آلو مینیوم و....  از درب کارخانه و تحویل در محل های تعیین شده

آگهي فقدان سند مالکيت  
نظر به اینکه آقای عبدالله کلاتک تازیانی فرزند احمد با شماره ملی 3459607432 به استناد دو  فقره استشهاد محلی درخصوص پلاک ۲۰۰۵ فرعی از ۱۸ 
اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه در دفتر ۴۲۲ صفحه ۲۸۳ ذیل ثبت ۷۳۰۱۳ به  نامش ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۰۴۰۲۰۱۴ سری الف ۱۶/ ۱۳۸۸ صادر گردیده است که به  علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد  ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله  نسب به پلاک مذکور و وجود 
اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی  ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ 
نماید بدیهی  است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه  اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی 

بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 630م/الف تاریخ : ۱۴۰۴/۱۱/4
صادق شریفی شمیلی 

مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت نورد پویش بندر) سهامی خاص( 
 به شماره ثبت 1162 و  شناسه ملی ۱۰۴۸۰۰۵۹۳۵۲ 

 بدینوســیله از کلیه سهامداران شــرکت فوق دعوت به عمل می آورد که در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  در مورخه 
1404/11/18 در محل دفتر شرکت به آدرس استان هرمزگان - شهرستان بندرعباس - بخش مرکزی - شهر  بندرعباس- گلشهر 
جنوبی- بلوار امامت- کوچه مبارزان ۸- پلاک ۱۲ - طبقه همکف- کد پستی 7916847959 راس ساعت ۸ صبح تشکیل میشود حضور 
بهم رسانند ضمنا کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق حضور یابند  می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند. 

 دستور جلسه  :  ۱ - انتخاب مدیران و بازرسین جدید 2 - انتخاب روزنامه جهت درج آگهی های شرکت
  مقام دعوت هیئت مدیره شرکت 

آگهي فقدان سند مالکيت  
  نظر به اینکه آقای علیرضا عباس پور وکیل خانم ژاله خورتن فرزند محمود با شــماره ملی  ۳۰۷۲۰۱۶۰۲۱ )مالک( به اســتناد دو فقره استشهاد محلی در 
خصوص پلاک ۵۶۸۴ فرعی از ۱ اصلی  واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شــده اســت که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به شماره سریال 
۰۰۲۸۳۶ / الف ۹۹ صادر گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای  صدور سند ماليكت المثنى نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی وتبصره ذیل آن  بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت  در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد  مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی 

مذکور و عدم  وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام  متقاضی اقدام خواهد شد.
 1404/629م/الف -  تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/04  

صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس
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سال بیست و پنجم شماره 4926

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

فروردین :
امروز ذهن و دل شــما درگیر موضوع عشــق 
و درک متقابــل اســت و ممکــن اســت در 
جســت‌وجوی پاسخی باشــید که هنوز به آن نرسیده‌اید. اگر 
احساس می‌کنید چیزی که از رابطه عاطفی انتظار دارید برایتان 
فراهم نیست، به‌جای غرق شدن در افکار منفی، با فعالیت‌های 

شاد و مفرح حال خود را تغییر دهید.
  اردیبهشت :

امروز سرشــار از انرژی و اشتیاق هستید و اگر 
این انرژی را در مسیر درستی هدایت کنید، نتایج 
شگفت‌انگیزی به دست خواهید آورد. پیشنهاد 
می‌شود همین امروز برنامه‌ای برای فعالیت بدنی یا ثبت‌نام در 
باشگاه ورزشــی ترتیب دهید تا سلامت جسمی‌تان را تقویت 
کنید. تغذیه‌تان را نیز مورد بازنگری قرار دهید و غذاهای سالم‌تر 

را جایگزین کنید.
  خرداد :

امروز پر از هیجان، خلاقیت و انگیزه هستید و 
این شور درونی به شما کمک می‌کند تا ایده‌های 
تازه‌ای را بروز دهید. با صدای بلند آواز بخوانید 
یا حتی اگر اهل هنر هستید، طرح‌ها و افکار ذهنی‌تان را روی 
کاغذ بیاورید. ارتباطتان با دیگران نیز راحت‌تر از همیشه پیش 
می‌رود و می‌توانید احساســات و خواسته‌های خود را شفاف 

بیان کنید.
  تیر :

امروز خانه برای شما منبع آرامش و انرژی مثبت 
است و هرجا باشید، تمایل دارید زودتر به فضای 
امن و دنج خود برگردید. این حس ریشــه در 
نیاز درونی شما به آرامش دارد، پس به آن پاسخ دهید. اگر در 
خانه هستید، از فرصت استفاده کنید و با تمرکز روی برنامه‌های 

شخصی، کارهای عقب‌افتاده‌تان را به سرانجام برسانید.
  مرداد :

امروز روزی اســت برای برقــراری ارتباط و 
حضور فعال در جمع. ســعی کنید بیشــتر با 
اطرافیــان گفت‌وگو کنید، با دوســتان قدیمی 
تماس بگیرید یا حتی با همکارانتان درباره پروژه‌ها و ایده‌های 
کاری بحث کنید. این تعامل‌ها باعث می‌شوند احساس رضایت 
بیشتری از روزتان داشته باشید و همزمان ایده‌های تازه‌ای برای 

پیشرفت به ذهنتان برسد.
 شهریور :

امروز تمرکز شما باید بر کار و اهداف شغلی‌تان 
باشد. با روحیه‌ای مثبت و انرژی بالا روز خود 
را آغاز کنید و سعی کنید با همکارانتان همکاری 
سازنده‌ای داشته باشید. ذهن شما پر از ایده‌های کاربردی است، 
پس از آن‌ها برای بهبود وضعیت کاری یا افزایش درآمد استفاده 

کنید. 
 مهر :

امروز زمان مناســبی اســت تا ذهن خود را از 
آشــفتگی‌های پراکنده آزاد کرده و روی اهداف 
واقعی زندگی‌تان تمرکز کنید. شــاید لازم باشد 
پیش از هر چیز، در ســکوت درونی خود فرو روید و ببینید از 
مسیر فعلی‌تان چه می‌خواهید و چه چیزهایی در زندگی برای 
شما اهمیت بیشتری دارند. انرژی امروز به شما کمک می‌کند تا 

نگاه تازه‌ای به کار، روابط و سلامتتان داشته باشید.
آبان :

امروز باید به آرامش درونی خود اولویت بدهید. 
ذهن و جسم شما نیاز به استراحت دارند، پس 
ســعی کنید از هر گونه تنش و شلوغی فاصله 
بگیرید. تمیز کردن خانه، مرتب کردن اتاق یا ســازماندهی میز 
کارتان می‌تواند کمک کند تا احســاس نظم و آرامش بیشتری 

داشته باشید.
 آذر :

امروز نگاه شما به زندگی روشن‌تر و هدفمندتر 
از همیشه است. احساس می‌کنید درک عمیق‌تری 
از دنیای اطراف پیدا کرده‌اید و می‌توانید مســیر 
پیشرفت خود را بهتر ببینید. با این حال، در درون خود احساس 
می‌کنید چیزی کم است و شاید زمان آن رسیده باشد تا تغییری 
در زندگی‌تان ایجاد کنید. ســعی کنید از انرژی مثبت اطرافیان 
استفاده کنید و در جمع‌هایی حضور داشته باشید که الهام‌بخش 

شما هستند. 
 دی :

امروز انرژی فراوانی در وجودتان جریان دارد 
که باعث می‌شود پرکارتر و با انگیزه‌تر از همیشه 
باشــید. اطرافیان از این تغییر شما شگفت‌زده 
خواهند شــد، اما حقیقت این است که در حال بازیابی قدرت 
درونی‌تان هستید. شور و هیجان زیاد امروز ممکن است باعث 
شود واکنش‌هایی نشان دهید که از خودتان انتظار ندارید، پس 

سعی کنید پیش از هر تصمیمی چند لحظه مکث کنید. 
   بهمن :

امروز ذهن شما سرشــار از رویاهای بزرگ و 
ماجراجویی‌های جسورانه است. شاید به سفر، 
تجربه‌ای متفــاوت یا یادگیری چیزی تازه فکر 
کنید. انرژی کائنات شــما را به سمت کشف ناشناخته‌ها سوق 

می‌دهد. 
  اسفند : 

امروز باید تمرکز ویژه‌ای بر مســائل مالی و 
شــراکت‌های خود داشته باشید. اگر با فردی 
در کار یا ســرمایه‌گذاری شــریک هستید، 
گفت‌وگوهای شــفاف و دقیق انجام دهید تا مطمئن شوید 
هر دو طرف دید مشــترکی دارید. استفاده از راهنمایی‌های 
کارشناسان مالی می‌تواند کمک بزرگی برای تصمیم‌های شما 
باشــد. هدف اصلی امروز، ایجاد ثبات اقتصادی است، اما 
فراموش نکنید که روابط احساسی نباید قربانی نگرانی‌های 

مالی شوند.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه اختلاس 
و فساد اقتصادی دست کمی از اغتشاش علیه 
امنیت ملی ندارد، گفت: باید با این مفسدان 

سفت و سخت برخورد شود.
  به گــزارش خبرنــگار دریا، حجت‌الاســام 
غلامحســین محســنی اژه‌ای در دیدار با اقشار 
مختلف مردم استان بوشهر که در سالن لیان برگزار 
شد، با اشاره به گذشت نزدیک به نیم قرن از عمر 
انقلاب اســامی اظهار کرد: دشــمنان و شیاطین 
پیوســته علیه مردم متدین برنامه‌ریزی و توطئه 
می‌کنند اما به فضــل پروردگار این حرکت اصیل 
انقلاب اســامی متوقف نشده اســت.وی افزود: 
جنگ و اغتشــاش و کودتا، همواره بوده است اما 
به فضل مردم و رهبری مقام معظم حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای )مد ظله العالی( نقشه‌هایشان نقشه برآب 

شده است.
اینکــه  بیــان  بــا  اژه‌ای  حجت‌الاســام 

 شــیاطین به گمــان باطل خــود این‌ بــار کار
 جمهوری اسلامی را می‌توانند تمام کنند، تصریح 
کرد: این خیال باطل اســت و البته که این فتنه و 
اغتشــاش ادامه جنگ ۱۲روزه بود و این جنایت 
و خیالی باطل بود.رئیس قوه قضاییه ادامه داد: این 
فتنه و اغتشاش وجه اشتراکی با فتنه‌های گذشته 
دارد که عامل اصلی آن آمریکای جنایتکار است و 

همه به پشتیبانی آمریکا صورت گرفته است.
وی با اشــاره به اقدامات آمریکا در گذشته گفت: 
آمریکا در آن قضایای گذشته داعش را به وجود 
آورد که البته خود اعتراف کرد و داعش در آن برهه 
خشن‌ترین کارها از سلاخی تا آتش زدن انسان‌ها 
را انجام دادنــد و از کوچکترین و بزرگترین بلایا 

دریغ نکردند تا بلکه رعب ایجاد شــود و مردم از 
آنها بترسند.حجت‌الاسلام اژه‌ای خاطرنشان کرد: 
البته که با تبلیــغ فراوان مخالفت می‌کردند که کار 
خودشان اســت و می‌گفتند داعش گروه مردمی 
است که علیه دشمنان اســام می‌جنگد و اسلام 
واقعی توسط آنها اشاعه می‌یابد اما بعدها دستشان 

به خوبی رو شد.
* برخورد سفت و سخت با مفسدان

  وی با بیان اینکه اکنون اما فرقش با دفعات قبل 
این است که داعش غیرمسلمانانی هستند که سعی 
دارند مسلمانان را از بین ببرند، گفت: مردم ایران 
منتظر آن دســته از افرادی هستند که در خارج از 
ایران فتواها و دســتوراتی می‌دهند و مردم برای 

اســتقبال جانانه از آن‌ها منتظرند.حجت‌الاسلام 
اژه‌ای با اشــاره به حضور مــردم در راهپیماهای 
اواخر دی ماه اظهار داشــت: حضــور مردم در 
راهپیماهای اواخر دی ماه برای سرنگونی آمریکا 
و اغتشاشگران نشان داد این‌ها اعتراض نبود بلکه 

اغتشاش علیه امنیت ملی بود.
وی افــزود: این افراد آگاهانه به جان و مال مردم 
خسارت وارد کردند و افراد بی‌گناه را آتش زدند.

رئیس دستگاه قضا در خصوص دستورات قضایی 
بیان کرد: دســتور ســریع در خصوص رفع خلع 
قانونی رای برای اغتشاشــگران بر پایه عدالت و 
شرع به دستگاه‌های قضایی و با جدیت و قاطعیت 
اقدام علیه امنیت ملی است و باید پرونده‌های این 

افراد را سریعا پیگیری کنند.
حجت‌الاســام اژه‌ای با تاکید بر اینکه اختلاس و 
فساد اقتصادی دست کمی از اغتشاش علیه امنیت 
ملی ندارد، گفت: باید با این مفسدان سفت و سخت 
برخورد شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با تاکید بر اینکه با مردم برخورد خوب کنید، گفت: 
در راستای خدمتی که به مردم می‌کنید رفتار خوب 
کنید؛ زیرا که رفتــار خوب از حکم و رای صادر 

شده اثر بیشتری خواهد داشت.

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // 
استاندار در نشست با شهردار جدید اهواز 
بر لزوم رفع محرومیت مناطق کم‌برخوردار 

و گسترش همکاری مشترک تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الله دهدشتی، 
شــهردار جدید اهــواز، با ســید محمدرضا 
موالی‌زاده، استاندار خوزستان، دیدار و گفتگو 
کرد.موالــی‌زاده در این دیــدار بر ضرورت 
تصویب به‌موقع بودجه سال ۱۴۰۵ شهرداری 

اهواز تأکید کرد.
وی افزود: اولویت‌ دهی به مناطق کم‌ برخوردار 
شهر اهواز در راستای عمران و بهسازی معابر 
باید در صدر برنامه‌های شهرداری قرار گیرد.

استاندار خوزستان همچنین ضرورت هماهنگی 

کامل و بسیج تمام ظرفیت‌های اجرایی استان 
برای پیشبرد پروژه‌های شهری اهواز را یادآور 
شد.شــهردار جدید اهواز نیــز در این دیدار 
خاطرنشــان کرد که مجموعه شهرداری اهواز 
برای خدمت‌ رســانی مؤثر و حل چالش‌های 

شهری با همراهی استانداری عزم راسخ دارد.

استاندار خوزستان بر عمران مناطق 
کم برخوردار اهواز تاکید کرد

رئیس قوه قضاییه :

برخورد سفت و سخت با مفسدان در دستور کار است
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آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // روابط 
 عمومی ســپاه ثــارالله اســتان کرمان در 
اطلاعیــه ای جزئیات یکی از شــبکه های 
ســازمان یافته تلفیقی منهدم شده توسط 

سازمان اطلاعات سپاه را منتشر کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، روابط عمومی ســپاه 
ثارالله اســتان کرمان در اطلاعیه ای درباره انتشار 
جزئیات انهدام شبکه ضد امنیتی تلفیقی در کرمان 
اعلام کرد: این شبکه ضد امنیتی از روز ۱۶ دی ماه 
پس از اظهارات رئیس جمهور آمریکا و فراخوان 
پهلوی ملعون توســط ۳۹ نفر از لیدرهای فعال و 
وابسته به گروههای معاند سلطنت طلب در استان 
در شبکه های اینستاگرام و تلگرام تشکیل شده و 
با عضو گیری از اراذل اوباش، گروههای زیرزمینی 
ضد فرهنگی و ضد دین مانند عرفان های کاذب، 
شــیطان پرستی و شرکت کنندگان در پارتی های 
مختلط و جشــن هایی مانند هالوین و... اقدام به 
تشکیل ۵۰ گروه و تیم خرابکار در شهرستان های 

کرمان، رفسنجان و سیرجان کرده بودند.

لیدرهای این شــبکه کــه غالبــا از متمولان و 
ســرمایه داران مناطق مرفه نشــین شهر کرمان 
بوده و ارتباطات متعددی با رســانه ها و فعالان 
 معاند خارج کشــور داشته اند، با پرداخت پول و 
وعده های واهی اقدام به اجیر کردن مزدورانی از 
اراذل اوباش و حتی اتباع افغانی مستقر در مناطق 
حاشیه ای شهرهای کرمان، رفسنجان و سیرجان 
کرده بودند که ماموریــت این مزدوران حضور با 
سلاح سرد و گرم در آشــوب ها، تخریب اموال 
 عمومــی، درگیری با مأموران و پیشــبرد پروژه

کشته سازی در بین مردم بوده است.
توزیع سازمان یافته ،گسترده و رایگان موادمخدر، 
روانگردان و مشــروبات الکلــی در بین تیم ها و 
عناصر خرابکار حاضر در میدان به منظور بالابردن 
سطح خشونت و درگیری جزو دیگر اقدامات سر 

شبکه های این گروه ها بوده است.
بر اساس این اطلاعیه، با اقدامات فنی و اطلاعاتی 
گسترده همه اعضای شــبکه مذکور شناسایی و 
علاوه بر دســتگیری ۲۲ نفر از لیدرها، با تشکیل 

پرونده قضایی تاکنون با ۱۲۵ نفر از اعضا برخورد 
متناســب صورت گرفته اســت.همچنین چندین 
خانه تیمی که برای ســاخت کوکتل مولوتوف و 
سازماندهی آشــوبگران در کانون های اغتشاش 
تعیین شده بود کشف و اقلام مجرمانه ضبط گردیده 

است.
علاوه بر ایــن، برخی واحدهای تجاری و صنفی 
عضو این شــبکه در محدوده های اغتشــاش که 
اقدام به خدمات دهی و پشــتیبانی از آشوبگران 
کرده و تعدادی نیز مســتقیما در اغتشاشات نقش 
داشته اند نیز شناســایی شده و با تشکیل پرونده 
قضایی ،برخورد قاطع و پشیمان کننده ای با آنان 
صورت خواهد گرفت.روابط عمومی سپاه ثارالله 
 اســتان کرمان در پایان ضمن تشکر از همکاری 
بی نظیر مردم عزیز در ارســال گزارشات به ستاد 
خبری ۱۱۴ ســازمان اطلاعات سپاه ، اعلام کرد: 
جزئیات سایر شبکه های تروریستی و جاسوسی 
منهدم شــده در قبل ، حین و بعد از اغتشاشــات 

بزودی منتشر خواهد شد.

انتشار جزئیات انهدام شبکه ضد امنیتی تلفیقی در کرمانانتشار جزئیات انهدام شبکه ضد امنیتی تلفیقی در کرمان

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //  
اســتاندار یزد از تحویل۱۱۸۰ واحد مسکن 
تدریجی همزمان با دهه فجر خبر داد و گفت: 
در صورت موافقت جهت تسریع در تکمیل 
واحدهای مسکونی، ادامه کار به متقاضیان 

محول می‌شود.
به گــزارش خبرنگار دریا، محمدرضا بابایی در 
نشست شورای مسکن استان اظهار کرد: به منظور 
سرعت بخشیدن به اجرای پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن استان متقاضیان در صورت موافقت، ادامه 
فرایند تکمیل واحدهای مســکونی را شخصاً 

عهده‌دار خواهند شد.
وی در همین راستا ادامه داد: مسائل و مشکلات 
مربوط به پایان کار پروژه‌های نهضت ملی مسکن 

استان که در سال‌های گذشته به متقاضیان تحویل 
داده شــده در کوتاه‌ترین زمان ممکن توســط 

شهرداری حل و فصل شود.
وی همچنین بــه پروژه‌های قابل افتتاح در دهه 
مبارک فجر اشــاره کرد و افزود: علاوه بر ۷۶۸ 
واحد تکمیل‌شده، ۱۱۸۰ واحد در قالب مسکن 
تدریجی و ۳۶۰۰ قطعه زمین آماده‌ســازی شده 
در قالب گروه ساخت به متقاضیان تحویل داده 
خواهد شد.استاندار یزد با اشاره به لزوم تسریع 
نهضت  پروژه‌های  در اجرای زیرســاخت‌های 
ملی مسکن اســتان گفت: تمامی دستگاه‌های 
زیرساختی و اجرایی و شهرداری‌ها نسبت به رفع 
موانع احتمالی و تکمیل زیرساخت‌های این طرح 

اقدام کنند.
رئیس شورای مسکن استان یزد در بخش پایانی 
سخنان خود بر ضرورت تعیین تکلیف نهایی و 
شتاب بخشی به اجرای پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن در شهرستان‌های استان تاکید کرد.

استاندار یزد:   

 ۱۱۸۰ واحد مسکن تدریجی همزمان با دهه فجر واگذار می‌شود

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
سردار احمد نگهبان، فرمانده انتظامی استان 
با اقــدام معاندان و اوج  یزد گفت: هم‌زمان 
گیری اغتشاشات در کشور، در ۱۸ و ۱۹ دی، 
دو نوجوان و جوان بســیجی یزدی به طرز 

ناجوانمردانه ای کشته شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی بیان کرد: قاتل با 
بیش از ده سابقه مجرمانه و هشت سال زندان 
به علت جرائمی مانند آدم‌ربایی، سرقت، ایراد 
ضرب و جرح و... و همراستا با هدف معاندان 

در ایجاد اغتشــاش و برهم زدن امنیت روانی 
جامعه، ســوژه‌های خود را انتخاب و به قتل 

رساند.
سردار نگهبان افزود: از همان لحظات اولیه با 
تیم‌های ویژه کارآگاهی و اطلاعاتی،  تشکیل 
دستگیری قاتل در دســتور کار قرار گرفت. 
این قاتل جانی ۴۳ ساله،  با رصد اطلاعاتی و 
فعال‌سازی و اعزام  تیم‌های کارآگاهی در نقاط 
مختلف کشور و استفاده از منابع و مخبرین و 
نیز بهره‌مندی از فناوری هوشمند و هماهنگی 
با سایر دســتگاه‌های اطلاعاتی استان و تیم 
عملیات  جنایی پلیس آگاهی تهران در حالی 
که قصد خروج از کشور داشت،  در مخفیگاهی  

در تهران دستگیر شد.
 ســردار نگهبان در پایان با آرزوی صبر برای 
خانواده دو شهید بسیجی، بر عزم جدی پلیس 
یزد برای دســتگیری تمام اغتشاشــگران و 
عاملان ایجاد ناامنی و اغتشاش در یزد تأکید 

کرد.

قاتل فراری در چنگال پلیس یزدقاتل فراری در چنگال پلیس یزد

 سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها //
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: 
طی سال‌های اخیر ۲۷۰ هزار میلیارد تومان برای 
توسعه و نوسازی زیرساخت‌های دریایی و بندری 

در استان اختصاص یافته است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، ســیاوش ارجمندزاده 
در جلسه شــورای اداری استان بوشهر که با حضور 
آیت‌الله محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه برگزار شد، به 
تشریح اقدامات و برنامه‌های توسعه‌ای سازمان بنادر 
و دریانوردی در استان پرداخت.وی با بیان اینکه بنادر 
استان بوشهر تنها نقشی در بازارهای لجستیکی ندارند، 
بلکه بستر شکل‌گیری ســرمایه‌گذاری‌های مولد و 
توسعه اشتغال پایدار هستند، اظهار کرد: مجتمع بندری 
نگین به عنوان موتور محرک اقتصاد در محور بوشهر 
و بزرگترین طرح بندری استان، ظرفیت تبدیل شدن به 
کانون لجستیکی، تجاری و صنعتی شمال خلیج فارس 
را دارد.ارجمندزاده افزود: این مجتمع با برخورداری 
از اراضی گســترده، دسترســی مناســب به شبکه 
حمل‌ونقل و قابلیت پهلوگیری کشتی‌های با ظرفیت 
بالا، شرایط مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی، توسعه کسب‌وکارهای لجستیکی و افزایش 
صــادرات و ترانزیت را فراهم کرده اســت.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر با اشاره به اجرای 
برنامه‌های گسترده توسعه‌ای در این استان، گفت: طی 
سال‌های اخیر ۲۷۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه 
و نوسازی زیرساخت‌های دریایی و بندری در استان 
اختصاص یافته کــه از این میزان ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان به مجتمع بندری نگین اختصاص دارد.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر در ادامه به افتتاح و 
بهره‌برداری از پروژه‌های مهم زیرســاختی در دولت 

چهاردهم اشــاره کرد و گفت: پروژه‌هایی بالغ بر ۵ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد دلار افتتاح شده که از مهمترین 
آن‌ها می‌توان به فاز اول راه دسترسی به مجتمع بندری 
نگین، اسکله تجاری بندر محمدعامری، چهارپورت 
اسکله رمپ در بندر دیر و اسکله شمع عرشی ۱۵۰ 
متری بندر بوالخیر اشــاره کرد.وی از آماده‌ســازی 
پروژه‌هایی دیگر برای افتتاح در دهه فجر امســال 
خبر داد و افزود: فاز نهایی راه دسترســی به مجتمع 
بندری دیلم، اسکله شمع عرشی ۱۵۰ متری بندر دیر 
و ساختمان عملیاتی بندر دیر با اعتبار ۶ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد ریال آماده بهره‌برداری در دهه فجر هستند.
ارجمندزاده به تشــریح پروژه‌های در دست اقدام در 
بنادر مختلف اســتان پرداخت و گفت:بندر بوشــهر 
مهمترین پــروژه راهبردی، تعمیر کانال دسترســی 
دریایی با اعتبار ۱۴۰ هزار میلیارد ریال اســت که 
پیش‌نیاز پذیرش کشــتی‌های بــالای ۵۰ هزار تن 
و آبخــور ۱۲ متر بــوده و رقابت‌پذیری این بندر را 
افزایش می‌دهد.وی گفــت: در مجتمع بندری نگین 
نیز پروژه‌های تکمیل تأسیسات زیربنایی برق‌رسانی، 
تأمین آب و احداث ساختمان‌های عملیاتی با برآورد 
۵۲ هزار میلیارد ریال در حال انجام است؛ همچنین 
پروژه راهبردی اسکله و پایانه نفتی با برآورد ۱۵ هزار 

میلیارد ریال در حال مطالعه است.
  وی گفت: بندر کنگان پس از اجرای موج‌شــکن 
و حوزچه جدید، احداث انبــار و بارانداز با برآورد 
۸ هزار میلیارد ریال در آستانه عملیات اجرایی قرار 

دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با اشاره به 
اجــرا طرح ها و پروژه ها در بندر گناوه گفت: طرح 
توسعه شامل احداث اسکله برای ایجاد ورودی جدید 
و لایروبی با اعتبار ۱۷ هزار میلیارد ریال در مراحل 
پایانی اســت و تا ۳ تا ۴ ماه آینــده به بهره‌برداری 
می‌رسد؛ همچنین احداث اســکله در بندر گناوه با 
برآورد ۸ هزار میلیارد ریال در دستور کار است.وی 
به بندر مروارید خارگ اشاره کرد و افزود: پروژه‌های 
کلیدخوردن اسکله و شناوری هر یک با برآورد بیش 
از سه هزار میلیارد ریال برای افزایش ایمنی و تداوم 
خدمات تعریف شده است.وی گفت: در بندر دیرنیز 
ساختمان عملیاتی با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال آماده 
بهره‌برداری است و طرح توسعه ایستگاه‌های رمپ با 
اعتبار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال در زنجیره این بندر 
در حال اجراســت.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به دستاوردهای بنادر استان اشاره کرد و گفت: 
در سال گذشته بندر بوشــهر در زمینه صادرات در 
کشــور رتبه اول را کسب کرد که این موفقیت نتیجه 
تعامل و همکاری همه سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف 
از جمله استانداری، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
گمرکات بوده است.ارجمندزاده افزود: در سال جاری 
بندر بوشهر به عنوان بندر پایلوت هوشمند انتخاب 
شده و پروژه آن در همکاری با معاونت علمی ریاست 
جمهوری آغاز شــده اســت؛ مجموعه این اقدامات 
نشــان‌دهنده رویکرد هدفمند توسعه محور در بنادر 

استان بوشهر است.

جزئیات توسعه زیرساخت‌های بندری بوشهرجزئیات توسعه زیرساخت‌های بندری بوشهر

حسن ســیلاوی سرویس 
اســتان هــا // مدیرکل 
محیط‌زیســت  حفاظت 
تعداد  گفت:  خوزســتان 
زیادی لاشه پرنده مسموم 
در یکــی از زمین‌هــای 
اهواز  اطراف  در  روستایی 
که به وسیله دانه‌های سمی 
مسموم شده بودند، کشف 

و جمع آوری شد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ، 
کرد:  بیان  اشرفی  محمدجواد 
پــس از دریافت گزارشــی 

از ســوی مردم محلی مبنی 
بر ســم‌ریزی در یک روستا 
اطراف اهواز، کارشناسان اداره 
کل محیط زیســت استان به 

محل اعزام شدند.
 وی افزود: ابتدا چند لاشــه 
پرنده در محل مشــاهده شد 
اما بــا توجه به اینکه صیادان 
متخلــف برای جمــع‌آوری 
اقدام  زود  صبــح  لاشــه‌ها 
می‌کنند، محدوده موردنظر را 
کنترل و پایش کردیم و تعداد 
پرندگان بیشتری کشف شد که 

به دلیل مسمومیت، تلف شده 
یا در حال تلف‌شدن بودند.

کــرد:  تصریــح  اشــرفی 
زمین  روی  لاشــه‌ها  اگــر 
بمانند، پرندگان شــکاری و 
شغال،  مانند  گوشت‌خوارانی 
روبــاه و دیگــر حیوانات از 
مسموم  و  می‌کنند  تغذیه  آنها 

خواهند شد.
  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
خوزستان اظهار داشت: لاشه 
پرندگان جمع‌آوری شده بعد از 
نمونه‌برداری امحا خواهند شد. 
برآورد اولیه از تلفات تعدادی 
زیادی پرنده حکایت دارد، که 
تعدادی هم توســط متخلفان 
ممکن  که  ذبــح  جمع‌آوری، 
اســت برای مصرف به بازار 
ارسال شود؛ بنابراین از مردم 
می‌خواهیم از خرید پرندگانی 
 ماننــد کبوتر، گنجشــک و

 ســار که نحوه شکار و صید 
آنها مشخص نیست خودداری 

کنند.

کشف و جمع آوری تعداد زیادی لاشه کشف و جمع آوری تعداد زیادی لاشه 
پرندگان مسموم شده در اهوازپرندگان مسموم شده در اهواز

۱۶:۵۷:۴۰ 
 اذان مغرب
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غرق در فضای مجازیغرق در فضای مجازی

 A 11گروه گزارش // ســاخت سکوی فاز
پارس جنوبی با برش تیرورق های مربوطه 
در کارگاه های گروه ســازه های دریایی 
ایزوایکو رسما وارد فاز اجرایی شد و امید 
می رود تا مهر ماه سال 1406 ساخت این 

سکو اتمام و تحویل کارفرما گردد.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، مهندس 
محمدمهدی تعبــدی مدیر گروه ســازه های 
دریایی ایزوایکوگفت: ســکوی فاز11 پارس 
جنوبــی  بــا وزن 3300تن و ابعــاد 24 متر 
در 20 متــر بــا ارتفــاع 15.5 متــر و توان 

 اســتخراج صد میلیون فوت مکعب روزانه از 
15 حلقه چاه، به صورت خاص با متریال گرید 
S 420 ساخته می شود که استفاده از این نوع 
متریال در صنایع آفشــور در کشور کم سابقه 
است.مدیر گروه ســازه های دریایی ایزوایکو 
در خصوص انتخاب این نــوع خاص متریال 
افزود: ساخت سکوهای فاز11 پارس جنوبی 
از این جهت با این نوع متریال ساخته می شود 
تا بتوانیم سازه را با حداقل وزن ممکن به اتمام 

برسانیم.
  تعبــدی ادامــه داد امیدواریم با مســاعدت 

شــرکت نفت و گاز پارس به عنــوان مالک ، 
شرکت پتروپارس به عنوان کارفرما و همکاران 

ایزوایکو این پروژه که شامل یک سکو، دو پل 
و دو ســه پایه می باشد تا مهر ماه سال 1406 
به پایان برســد.این فاز که به عنوان آخرین فاز 
 توسعه فازهای 24 گانه پارس جنوبی شناخته 
می شــود از اهمیت بالایی در توســعه میدان 
گازی پارس جنوبی برخوردار اســت و نقش 
بســزایی در افزایش ظرفیت تولید گاز کشور 
دارد.ایزوایکو پیش از این با ساخت سکوهای 
سایر فازهای پارس جنوبی توانمندی خود را در 
حوزه طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی انواع 

سکوهای گازی و نفتی به اثبات رسانده است.

آغـاز سـاخـت سکـوی آغـاز سـاخـت سکـوی ۱۱۱۱ پـارس جـنوبی در ایـزوایکـو پـارس جـنوبی در ایـزوایکـو

 سکوی فاز11 پارس جنوبی  با وزن 
3300تن و ابعاد 24 متر در 20 متر 
با ارتفاع 15.5 متر و توان استخراج 
 صد میلیون فوت مکعــب روزانه از 
15 حلقــه چــاه، به صــورت خاص با 
متریال گرید S 420 ساخته می شود 
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